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لبناندردامبحرانسازیهایمنطقهای
حسن هانی زاده

جرج قرداحی اکنون نیازمند یک پشــتوانه شیعی – مســیحی و حتی منطقه ای برای حفظ 
جایگاه خود در لبنان اســت در غیر این صورت اگر از ســمت خود استعفا یا برکنار شود لبنان 
به عنوان تنها کشور آزاد و دموکراتیک جهان عرب در آینده با یک سکوت گورستانی مواجه 

خواهد شد.
اظهارات جرج قرداحی وزیر اطلاع رسانی پر آوازه لبنان در مورد بیهوده بودن جنگ عربستان 
علیــه ملت یمن و حق این مردم مظلــوم برای دفاع از خود بازتاب گســترده ای در برخی 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس به دنبال داشت. اگر چه اظهارات جرج قرداحی 3 ماه 
قبل از تصدی پست وزارت اطلاع رسانی در کابینه نجیب میقاتی صورت گرفته اما عربستان، 
امارات، بحرین و کویت با واکنش های شتاب زده خود و اخراج سفرای لبنان از پایتخت های 
خود ثابت کردند که در صدد اجرایی کردن یک سناریوی بحران سازی جدید در لبنان هستند.
جرج قرداحی که یک روزنامه نگار، مجری برنامه های تلویزیونی و نویسنده سیاسی مسیحی 
لبنانی اســت در اظهارنظرهای خود همواره جانب حق و انصــاف را رعایت کرده و از گفتن 

حقایق هیچگونه ملاحظه ای ندارد.
ارادت خالصانه وی نســبت به مولای متقیان و حضور او در شهر خرمشهر برای اجرای یک 
برنامه شــعر ولایی که در بزرگداشت میلاد امام علی )ع( برگزار شده بود خشم وهابی های 

سعودی را برانگیخت تا جایی که از شبکه سعودی ام بی سی اخراج شد.
نگاه مثبت وی نســبت به حزب الله لبنان و محور مقاومت به شکل گیری یک جریان تند و 
افراطی در عربستان، امارات و بحرین برای انزوای وی منجر شد به گونه ای که انتخاب وی 

به عنوان وزیر اطلاع رسانی با واکنش تند این کشورها مواجه شد.
تلاش ســفارتخانه های عربســتان، بحرین، کویت و امارات در بیروت برای حذف نام جرج 
قرداحی از لیست وزرای کابینه نجیب میقاتی با نفوذ جریان های وابسته به مقاومت لبنان به 

ویژه جریان 8 مارس، خنثی شد.
 هدف این ۴ کشــور که متأثر از عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیستی هستند، سرنگونی 
دولت نجیب میقاتی و ایجاد بحران سیاسی جدید در لبنان از رهگذر ایجاد تقابل میان جریان 
های سیاســی است.اظهارات جرج قرداحی که رسانه های جهان عرب وی را هم تراز محمد 
حسنین هیکل روزنامه نگار فقید مصر تلقی می کنند میتواند یک اظهار نظر شخصی به شمار 
رود اما عربســتان که در عرصه های داخلی لبنان دچار انزوای سیاسی شده درصدد انتقام از 
شــخصیت های نزدیک به حزب الله بر آمده است. متاســفانه جریان های سیاسی از جمله 
شــخص نجیب میقاتی نخست وزیر لبنان که وابســتگی شدیدی به عربستان دارد با ارسال 
سیگنالهایی از جرج قرداحی خواست تا مصالح عالیه لبنان را بر مصلحت شخصی خود ترجیح 
دهد زیرا عربســتان از وزیر اطلاع رســانی لبنان خواسته تا ضمن عذر خواهی از عربستان از 
سمت خود استعفا دهد.اگر جرج قرداحی تحت فشارهای داخلی و خارجی از سمت خود استعفا 
دهد این به مفهوم وجود یک ضعف ســاختاری در پیکره حاکمیت لبنان خواهد بود و بدعتی 

ویرانگر در مناسبات عربی ـ عربی تلقی می شود.
 جرج قرداحی اکنون نیازمند یک پشــتوانه شیعی ـ مســیحی و حتی منطقه ای برای حفظ 
جایگاه خود در لبنان اســت؛ در غیر این صورت اگر از سمت خود استعفا یا برکنار شود لبنان 
به عنوان تنها کشور آزاد و دموکراتیک جهان عرب در آینده با یک سکوت گورستانی مواجه 

خواهد شد.
در چنین فضایی هیچ شــخصیت سیاسی و رســانه ای چه در لبنان و چه در جهان عرب در 
آینده قادر به طرح کوچکترین موضوع انتقادی از رفتار سیاسی کشورهای عربی نخواهد بود.
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هدف زندگی روزمره ایرانیان
روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« در گزارشی 
نه تنها تلویحا حمله سایبری اخیر را از جانب 
رژیم غاصب اســرائیل دانســته بلکه رسما 
هــدف آن را بدتر کــردن وضعیت زندگی 

روزمره ایرانیان عنوان کرده است.
روز سه شــنبه چهارم آبان ماه 1۴00 و در پی 
حدود یک هفته شایعه پراکنی در شبکه های 
اجتماعــی و رســانه های معاند در خصوص 
تصمیم دولــت بر گران کردن قیمت بنزین، 
فــاز دوم یک عملیات شــوم بــرای ایجاد 
اغتشاش در کشور با حمله سایبری به سامانه 

هوشمند سوخت کلید خورد.
این سناریوی ســه مرحله ای گرچه با ضربه 
بــه خــط اول پدافنــد غیرعامل توانســت 
نگرانی هایی را در سطح کشور ایجاد کند اما 
به دلیل ناتوانی در تحقق الزامات آن از جمله 
تاثیر شایعه مذکور بر عموم جامعه و مواجهه 

دقیق و به موقع دستگاه های اجرایی، امنیتی 
و رسانه ای نتوانست به هدف خود دست یابد.

از آن ســو؛ رســانه های معاند کــه در فاز 
رســانه ای ایــن عملیات تمــام تلاش خود 
را بــرای التهاب آفرینــی در جامعه و ایجاد 
شــرایطی از جنس آبان 98 به کار بسته بود 

عملا راه به جایی نبردند.
نکته اینکه؛ گرچه ملت ایران طی چند سال 
گذشــته زیر شــدیدترین انواع عملیات های 
ترکیبی و چند لایه نظام سلطه قرار داشته اما 
دشمن تنها به مدد موفقیت نسبی در »جنگ 
ادراکی« توانســته ضرباتی را بر پیکره مردم 
و نظام وارد کند، بســتری که کاهش اعتماد 
عمومی ناشــی از برخی ناکارآمدی ها زمینه 

آن را تقویت کرده بود.
بازیابی نسبی اعتماد عمومی به حاکمیت از 
ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون اما به وضوح 

نشــان داد که این مسئله تا چه حد می تواند 
کشــور را از آســیب خدعه هــای رنگارنگ 
دشــمن غدار حفــظ کرده و ســلاح جنگ 

ادراکی را بی اثر سازد.
نگاه به این موضوع از زاویه دیگر شاید بتواند 
فهم دقیق تری از اصل ماجرا به دست دهد؛ 
مدت هاســت که جبهه رســانه ای دشمن با 
استفاده از تاکتیک »تحریف و وارونه نمایی«، 
ضمن ایجاد شــکاف میان مردم و حاکمیت، 
ســعی کرده خود را دوست و نظام جمهوری 

اسلامی را دشمن ایرانیان معرفی کند.
فارسی زبان  تلویزیون های  گســترده  تلاش 
به علاوه حســاب های بی شمار شخصیت ها 
و نهادهای رســمی و غیر رســمی دشمنان 
در فضای شــبکه های اجتماعی که دائما دم 
از دوســتی با مردم ایران می زنند تا بتوانند 
منویات شوم خود را در اذهان نهادینه کنند، 

از این جمله اند.
ایــن تلاش ها گرچه بعضا موفــق نیز بوده، 
امــا بارها در مــواردی چــون تحریم دارو، 
تلاش برای تحریم ورزش ایران، راه اندازی 
کارزارهای مجازی برای حمله به کشور و... 

دم خروسشان بیرون زده است.
در مورد اخیر اما؛ عصبانیت دشمن از ناتوانی 
در رســیدن به هدف خود عملا آنها را وادار 
به رونمایی از اهداف اصلی آنان کرده است، 
چنانچه روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« در 
گزارشی نه تنها تلویحا حمله سایبری اخیر را 
از جانب رژیم غاصب اســرائیل دانسته بلکه 
رسما هدف آن را بدتر کردن وضعیت زندگی 

روزمره ایرانیان عنوان کرده است.
هاآرتص در این گزارش به نقل از یک مقام 
ارشد اسرائیلی نوشته؛ مشکلات روزانه برای 
تهران مسئله  آفرین شــده و حمله سایبری 

روز سه شــنبه که بــر ۴300 پمپ بنزین در 
سراسر کشور تأثیر گذاشــت، آخرین نمونه  

آن است. 
این اذعان صریح را اگر با برنامه های برخی 
شــبکه ها، ادعاهای برخی شــخصیت ها و 
به ویژه حســاب های مجــازی دولتی مانند 
»اسرائیل به فارسی« یا... در دوستی با مردم 
ایــران قیاس کنیم متوجه خواهیم شــد که 
چگونه شکســت آنان در یک پروژه عملیات 
روانی منجر به لو رفتن اهداف پشــت پرده 

آنان شده است.
بر این اساس؛ چنانچه خباثت دشمنان ملت 
ایران و نقشه های شومشان برای بر هم زدن 
آسایش مردم همواره بر آگاهان روشن بوده، 
اما این دســت اعترافات بیش از پیش مشت 
آنان را در برابر جامعــه ایرانی بازتر کرده و 

نشان از عمق دشمنی آنان دارد.

یادداشت

اسراییل و اشتباه تاکتیکی
حمید حاجی زاده

روزنامه ی هاآرتص اسرائیل در مقاله ی خود در بیست و هشتم 
اکتبر ۲0۲1 ) ( ، نوشت :آخرین حمله ی سایبری به جایگاه های 
پمپ بنزین ایران نشان می دهد که اسرائیل برای جلوگیری از 
برنامه ی هســته ای ایران استراتژی جدیدی را دنبال می کند : 

دشوار کردن زندگی مردم طبقه متوسط ایران .
  این روزنامه قدیمی ترین روزنامه اســرائیلی اســت و به تعبیر 
دانشــنامه بریتانیکا ، معتبرترین آن هاست و بیشتر خوانندگان 
آن را قشر تحصیل کرده تشکیل می دهد. این سرمقاله از چند 

جهت اهمیت دارد.
درست یک روز قبل از مقاله ی روزنامه هاآرتص فعالیت تمامی 
۴300 جایگاه سوخت در ایران به طور همزمان دچار اخلال شد 
و تحویل ســوخت در جایگاه ها متوقف شد. دلیل این اتفاق که 
باعث ایجاد مشکلات بســیاری برای مردم ایران شد مدتی در 
هاله ای از ابهام بود تا این که خبرگزاری فارس که معمولا زودتر 
از بقیه می داند از احتمال حمله ی ســایبری سخن گفت. البته 
بالاخره دبیر شــورای عالی فضای مجازی در ایران در گفتگو با 
تلویزیون گفت که حمله سایبری به پمپ بنزین ها احتمالا توسط 
یک کشور خارجی انجام شده اما هنوز برای اعلام جزییات زود 
است. خبرگزاری فارس مجددا اولین خبرگزاری بود که که خبر 

مقاله اخیر روزنامه ی هاآرتص را نیز منتشر کرد.
سابقه حملات سایبری اسراییل به ایران

پیش از این اسراییل در چند حمله سایبری به ایران دست داشته 
است.

- نیروگاه هسته ای بوشهر : شــاید اولین مورد حمله سایبری 
اســراییل به ایران موضوع استاکس نت و نیروگاه اتمی بوشهر 
باشــد. اســتاکس نت یک بدافزار ســاخت دولت های آمریکا و 
اسرائیل بود که در سال 1389 با آن به تاسیسات هسته ای ایران 
و به طور ویژه نیروگاه بوشــهر حمله شد. بعدها وبسایت خبری 
»یاهو نیوز« ادعا کرد هدف این عملیات موسوم به »بازی های 
المپیک« نه تخریــب برنامه اتمی ایران بلکه ضربه زدن به آن 
برای خریداری زمان و به نتیجه رسیدن تلاش های دیپلماتیک 
بود. ادوارد اســنودن، کارمند سابق ســازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا که اســنادی زیادی را در رابطه با فعالیت های اطلاعاتی 
آمریکا افشا کرده است، در مصاحبه ای با اشپیگل گفته بود این 
بدافزار با همکاری مشــترک آژانس امنیت ملی ایالات متحده 

آمریکا و اسرائیل ساخته شده  است.
- زیر ساخت های مخابراتی :در سال 139۷ حمید فتاحی،   معاون 
وزیر ارتباطات و رئیس هیئت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت 
در توییتــی از »حمــلات پراکنده« به برخی زیرســاخت های 
ارتباطی خبر داد و مدعی شــد مبدا این حملات اســرائیل بوده 
است. به گفته غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
کشور، این حملات ســایبری با استفاده از نسل جدید ویروس 

»استاکس نت«به »چندین بخش« صورت گرفته بود.
- تاسیســات نظامی پارچین : پنجم مرداد سال 99 انفجاری در 
تاسیسات نظامی پارچین رخ داد. زوی یهزکلی، تحلیلگر سیاسی 
کانال 13 تلویزیون اسرائیل، روز بعد گفت به نظر می رسد انفجار 
شب گذشــته  در پارچین تهران »در نتیجه یک حمله سایبری 

باشد«.
- تاسیســات هسته ای نطنز : بیست و دوم فروردین امسال نیز 
حادثه ای در تاسیسات هسته ای نطنز اتفاق افتاد. شبکه دولتی 
»کان« اسرائیل روز یکشنبه، ۲۲ فروردین، خبر داد که »حادثه« 
در تاسیســات اتمی نطنز، کار اســرائیل و نتیجه »حمله جدید 

سایبری این کشور به ایران« بوده است.
- تاسیسات بندر شهید رجایی : بیستم اردیبهشت امسال نیز حمله 
سابری به تاسیســات آبی و جاده ای بندر شهید رجایی صورت 

گرفت. روز دوشــنبه ۲9 اردیبهشت ماه روزنامه واشینگتن پست 
به نقل از یک مقام رســمی دولــت آمریکا و مقام های »دولتی 
خارجی« که نامی از آن ها برده نشــده نوشت که احتمالا حمله  
سایبری اخیر به تاسیسات آبی و جاده ای بندر »شهید رجایی« در 

استان هرمزگان از سوی اسرائیل ترتیب داده شده بود.
البته حملات سابری اسراییل به کشورمان احتمالا محدود به این 

موارد هم نبوده است.
شباهت دو رویداد و یک نکته ی عجیب

در هجدهم تیرماه امســال در سیستم های کامپیوتری شرکت 
راه آهن اختلالی سراســری رخ داد که باعث شد فعالیت صدها 
قطار به تعویق افتد یا حتی لغو شود و حتی ورودی ها و خروجی 
هــا، مراکز خرید بلیط، خدمات الکترونیک باری و مســافری و 
ســایت شــرکت راه آهن نیز دچار مشکل شــوند. خبرگزاری 
فارس همان روز با انتشــار تصویری از تابلوی اعلان اطلاعات 
حرکت قطارهای راه آهن ایران، از اختلال سراســری در سامانه 
کامپیوتری شرکت راه آهن خبر داد که به هرج ومرجی بی سابقه  
در ایستگاه های قطار سراسر کشور منجر شده است. روی تابلوی 
اعلان اطلاعات حرکت قطارها که تصویر آن منتشــر شد، این 
پیام دیده می شد: »تاخیر زیاد به دلیل حملات سایبری«. در این 

پیام، یک شماره تلفن نیز قرار گرفته بود .
اما نکته ی عجیب در حمله سایبری هفته قبل این بود که همین 
شماره در حمله سایبری اخیر به جایگاههای بنزین نیز در پیامی 

بر روی نمایشگرها به نمایش درآمد.
این شــباهت نکته ی ظریفی در خود داشت. تحقیقات شرکت 
امنیت سایبری آمریکایی-اسرائیلی »چک پوینت« در رابطه با 
حمله ی چهار ماه پیش نشــان می داد عامل اختلال گسترده 
در سامانه کامپیوتری شرکت راه آهن ایران ، حمله سایبری یک 
گروه هکری به نام »ایندیرا« بوده اســت.بنابر آن گزارش ، در 
حمله مذکور اسرائیل نقش نداشته بلکه کار یک گروه مشکوک 

هکر بوده است.
بنابر این اندکی دقت در این تشــابه نکته مهمی را روشن می 
کند. : اسراییل ادعا کرده است که حمله اخیر کار اوست و این در 
حالی است که متن پیام در حمله اخیر با متن پیام در حمله قبلی 
شباهتی انکار ناپذیر دارد و منطقا اسراییل که مدعی انجام دومی 
است نمی تواند این شباهت را با ادعای اتفاقی بودن توجیه کند. 
این نشــان می دهد که یا هر دو حمله کار اسراییل بوده است و 
در مورد قبلی اسراییل به دروغ از خود سلب مسئولیت کرده و یا 
هیچ کدام از این دو حمله کار اسراییل نیست و این بار اسراییل به 
دروغ ادعا کرده است که کار اوست . بخصوص این که رویکرد 
هر دو حمله آسیب رساندن به بستر خدمات عمومی است و در 
هیچ کدام هدفی نظامی مورد توجه قرار نگرفته است، موضوعی 

که اخیرا روزنامه ی هاآرتص به آن اعتراف کرده است.
خصومت دولت اسراییل با مردم ایران؟

جامعه شناسان می گویند افکار عمومی جوامع در شرایطی ممکن 
است در مواجهه با دشمن ، در موضوعی که ماهیت نظامی ندارد 
، راضی به مقابله به مثل بشــود و یا توجیه دشــمن را وقتی در 
رفتــاری تلافی جویانه، که به مردم عــادی و آرامش و زندگی 
روزمره اشان آسیب می رساند باور کند. قدیمی ترها یادشان می 
آید وقتی دولت بعث عراق در نبرد رویاروی  مستاصل شده بود 
و به کمک کشورهای بزرگ با موشک های اسکاد بی ، مناطق 
مسکونی را به شکل کور هدف موشک پراکنی خود قرار می داد 
عده ای از مردم به تدریج با شــعار موشک جواب موشک نشان 
دادند که در شرایطی ممکن است درخواست مقابله به مثل امری 
قابل انتظار باشــد. اما بی تردیدکشوری که در خصومت نیز در 

آسیب به مردم پیشقدم شود منفورتر از قبل خواهد شد.
تا آن جا که ما می دانیم هرگز زیرساخت های خدمات عمومی 

که مســتقیما به امنیت و آرامش همه ی مردم مرتبط است در 
اســراییل و حتی آمریکا هدف حملات سایبری از سوی ایران 
نبوده اســت . البته که ایران در زمینه ســایبری نیز در مقیاس 
جهانی حرفهای بسیاری برای گفتن دارد و دو سال قبل وزارت 
امنیت میهن آمریکا در اطلاعیه ای نســبت به حمله سایبری از 
ســوی ایران هشدار داده بود و گفته بود: »ایران برنامه سایبری 
اســتواری دارد که می تواند تهدیدی برای آمریکا باشد.« در این 
اطلاعیه همچنین آمده بود: »ایران دســت کم می تواند برخی از 
زیرساخت های حساس آمریکا را برای مدتی محدود مختل کند. 
« بنابر این رفتار اســراییل نه تنها پیــش گرانه نبوده که حتی 
تلافی جویانه هم نمی تواند باشد و نوعی پیشقدم شدن در آسیب 

رساندن به امنیت و آرامش مردم ایران است.
موضوع مشکلات ناشــی از تهاجم به زیرساختهای عمومی را 
نمی توان با موضوع مشکلات ناشــی از تحریم از یک جنس  
دانســت و در هردو نارضایتی عمومی را ابزاری دانســت که در 
ایجاد فشــار به نظام نتیجه ای یکسان داشته باشد. عده ای از 
مردم ممکن اســت تحریم و مشکلات ناشی از آن را با تصمیم 
گیری های سیاسی مرتبط بدانند و آن را به حساب انتخاب خود 
و یا سیاســتمداران بگذارند اما چه کسی می تواند ادعا کند که 
مردم رفتار خصمانه و ضد مردم را که تلافی جویانه هم نیست 

به حساب نظام می گذارند ؟
مردم ایران پیش از این و در جنگ هشت ساله نشان داده بودند 
که در مقابل تهاجم به سرزمینشان به گونه ای یکدست مقاومت 
می کنند و یکپارچه تر می شوند. پس این انتظار که اگر امنیت 
عامه مردم توسط کشوری متخاصم هدف قرار بگیرد مردم در اثر 
نارضایتی بر علیه نظام حرکتی انجام خواهند داد اشتباه تاکتیکی 
عجیبی اســت. این ادعا با پیامهای دوســتانه ای که گاه دولت 
اســراییل سعی می کند به زعم خودش برای مردم ایران ارسال 

کندکاملا در تضاد است.
آب گل آلود و شبکه ملی ایتنرنت !

همواره تاکید داشته ام که بجای اصطلاح مجعول شبکه ملی 
اینترنت ) قطع اینترنت جهانی بــر روی مردم ( از اصطلاح 
شــبکه ملی اطلاعات ) راه اندازی شــبکه ای مستقل که 
اطلاعات سازمان ها و دستگاههای دولتی و خدمت رسان در 
آن مستقل از شبکه جهانی اینترنت نگهداری شود( استفاده 
کنم ، همانطور که وزیر ســابق فــن آوری  اطلاعات نیز بر 
همین تمایز صحه گذاشته بود و اصولا دومی را دروغ خوانده 
بــود. با این وجود تقارن زمانی حمله ســایبری اخیر با زمان 
طرح موضوع اینترنت در کشورمان نیز نکته ی مهمی است. 
ایــن روزها طرحی با عنوان صیانت از حقوق کاربران فضای 
مجازی در مجلس کلید خورده است که اکنون مراحل انجام 
آزمایشــی را برای تصمیم گیری نهایی مــی گذراند . افکار 
عمومی این طرح را با حساسیت دنبال می کند و اگر بنا باشد 
بر خلاف وعده های مسئولین ، دسترسی مردم به اینترنت در 
آن عمدا ضعیف یا محدود شود مخالفان بیشماری هم دارد ، 
مخالفانی که آقای آقاتهرانی نماینده مردم تهران در مجلس 
شــورای اسلامی و یکی از حامیان طرح نیز به کثرت آن ها 

اعتراف کرده است.
تقارن زمانی این حمله سایبری با شرایطی که ممکن است عده 
ای در سایه طرح شبکه ملی اطلاعات دنبال شبکه ملی اینترنت 
باشند این احتمال را در کنار احتمال های دیگر تقویت می کند 
که موافقین محدودســازی ، از این حمله ی سایبری به عنوان 
دلیلی بر اثبات ضرورت محدودســازی استفاده کنند ، علاوه بر 
این که این حمله امنیت و آرامش مردم را مســتقیما آماج حمله 
قرارداد و در فرســایش مخالفت آن ها با محدودسازی ها قطعا 

بی تاثیر هم نیست.
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پیگیری پرداخت خسارت وارده به ۳ هزار مشترک برق خراسان شمالی

وزارت صمت مکلف به رصد روزانه قیمت لوازم خانگی شد

رئیس کل دادگســتری خراسان شمالی با اشاره به 
زیان 3 هزار مشترک برق استان به علت نوسانات، 
گفت: دستگاه قضائی در راستای صیانت از حقوق 
عامه موضوع را تــا حصول نتیجه پیگیری خواهد 
کرد.به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از مهر، حجت الاسلام اسدالله جعفری روز گذشته 
در نشست شورای حفظ حقوق بیت المال خراسان 
شــمالی اظهار کرد: در خصوص بررسی میزان و 
نحوه خســارت های وارده به مشترکین برق سابقا 
کارگروه ویژه ای تحت نظارت دادســتان عمومی 
و انقلاب مرکز استان تشــکیل شده است.رئیس 
کل دادگستری خراسان شمالی ادامه داد: متعاقب 
بررســی های صورت گرفته 3 هزار مشترک برق 
در اســتان، به علت قطعی و نوســانات برق دچار 

خســارت شــده اند.وی افزود: کی از دلایل بروز 
تأخیر در پرداخت خســارت به مشترکین به عدم 
مشارکت شرکت های بیمه در مناقصه های شرکت 
توزیــع نیروی برق بــر می گردد که بــا توجه به 
کلیات و گستردگی این مسأله در سطح ملی مقرر 
شــد مراتب از طریق قوه قضائیه و نهاد ریاســت 
جمهوری پیگیری شــود.جعفری بیان داشت: این 
موضــوع از جملــه خواســته ها و مطالبات جدی 
مردم اســت لذا دستگاه قضائی در راستای صیانت 
از حقوق عامه به طــور دقیق مراتب را تا حصول 
نتیجه پیگیری خواهد کرد.رئیس کل دادگســتری 
خراسان شمالی تصریح کرد: چنانچه برای دستگاه 
قضائی محرز شود که اشخاص حقوقی ذی ربط با 
قصور و سهل انگاری و ترک فعل از ایفای وظایف 

قانونی خود امتناع کرده باشند برابر قانون و بدون 
اغماض و مماشات با آنان برخورد خواهد شد.نحوه 
اجرای احکام مربوط به بدهی واحدهای تولیدی با 
محوریت جلوگیری از تعطیلی این واحدها، اصلاح 
فرایند واگــذاری اراضی ملی جهت اجرای طرح ها 
به اشــخاص توأم با راستی آزمایی چند مرحله ای، 
بررسی مشــکلات مربوط به قاچاق و توزیع خارج 
از شــبکه آرد از ســوی نانوایی ها، نارضایتی های 
عمومی ناشی از ســد معبر برخی کسبه، ضرورت 
اصلاح قانون بهــره برداری از جنگل ها و مراتع و 
همچنین پیگیری مشــکلات مربوط به واحدهای 
ناتمام و نیز مشکل تأمین آب گلستان شهر از دیگر 
موضوعات مورد بحث و بررسی در این نشست به 

شمار می رفت.

مدیرکل صنایع برقی، فلزی و لــوازم خانگی وزارت صمت 
گفت: در نشســت تولیدکنندگان با معاون اول رئیس جمهور 
قرار شــد این وزارت خانه قیمت لوازم خانگی در بازار را به 

صورت روزانه رصد کند.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از مهر، کیوان 
گردان مدیر کل صنایــع برقی، فلزی و لوازم خانگی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت دقایقی قبل در برنامه زنده تلویزیونی 
درباره نشســت تولید کنندگان لوازم خانگی با محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهور گفت: با توجه به حمایت های جدی 
کشــور و نظام از تولید داخل لوازم خانگــی، معاون رئیس 
جمهور تأکید داشــت نگاه به کیفیت ایــن کالاها که جزو 

حقوق مصرف کننده است، رعایت شود.

وی افزود: در این نشســت به صراحت گلایه هایی از سوی 
معــاون اول رئیس جمهور از تولید کننــدگان لوازم خانگی 
مطرح و گفته شد تا این صنایع در مسیر منافع مردم حرکت 

کند.
گردان اظهار داشــت: دیگر دستور معاون اول رئیس جمهور 
در خصوص ورود تولید کنندگان لوازم خانگی به حوزه خرده 

فروشی بود که مورد تأکید قرار گرفت.
در ادامه این جلسه سید رضا فاطمی امین وزیر صمت نیز بر 
اهمیت استفاده از ســامانه های این وزارتخانه از سوی تولید 

کنندگان لوازم خانگی تأکید کرد.
مدیــر کل صنایع برقی، فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت یادآور شــد: در این جلسه مقرر شد نظارت 

بیشتری بر سطح بازار لوازم خانگی و عرضه این کالا صورت 
بگیرد تا به رضایت مندی مردم منجر شــود و وزارت صنعت 
معدن و تجارت روزانه قیمت لوازم خانگی را در ســطح بازار 

رصد کند.
گــردان گفت: در این جلســه تولید کننــدگان اعلام کردند 
علیرغم افزایش نهاده های تولید، این کالاها را با قیمت مورد 

نظر وزارت صمت عرضه خواهند کرد.
بــه گفته مدیر کل صنایع برقی، فلزی و لوازم خانگی وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت، طبق اعلام تولید کنندگان صنایع 
لوازم خانگی، در نیمه دوم ســال کــه مصرف لوازم خانگی 
افزایش می یابد، شــاهد بهبود کیفیــت و قیمت این کالاها 

خواهیم بود که امیدواریم مورد تأیید مردم باشد.

کالاهایوارداتیتورم۴۷۵درصدیداشتند
کالاهای وارداتی در ســال گذشــته با افزایش ۴۷5 درصدی قیمت نسبت به قبل همراه بوده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، مرکز آمار ایران جزئیاتی از وضعیت تورم 
در کالاهای وارداتی منتشــر کرد که نشان می دهد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی 
مبتنی بر داده¬ های ریالی در ســال 1399 نســبت به ســال قبل، ۴۷5,1 درصد است که در 
مقایسه با تورم سال 1398 که 30۴.5 درصد گزارش شده بود حدود 1۷0.٦ واحد درصد افزایش 

داشته است. 
همچنین تغییرات شــاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده¬های دلاری نیز در ســال 
1399 نسبت به سال قبل، 39.5 درصد است که در مقایسه با تورم سال 1398 که برابر با 31.1 

درصد بود به حدود 8.۴ واحد درصد افزایش داشته است. 
در گروه¬ های اصلی طبقه بندی HS کمترین نرخ تورم سالانه در بخش ریالی مربوط به گروه 
»چوب و اشیاء چوبی، زغال چوب، چوب پنبه و... « ۷,9 درصد و بیشترین نرخ مربوط به گروه 

»محصولات صنایع شیمیایی یا صنایع وابسته به آن« با 55۴.۲ درصد است. 
همچنین بیشترین کاهش مربوط به گروه »پوست خام، چرم، پوست¬های نرم و اشیاء ساخته 

شده از این مواد و ...«  با منفی سه درصد است.

برنامهجدیدتنظیمبازارکالاهایاساسی
سرپرســت معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعــت، معدن و تجارت درباره برنامه جدید تنظیم 
بازار کالاهای اساسی این وزارتخانه گفت: در این برنامه حلقه اول یعنی تولید تا حلقه آخر یعنی 
توزیع به صورت هوشــمند تحت نظارت بازرس ها قرار می گیرند و قیمت ها با توجه به اهمیت 

کالاها بر اساس کمترین دخالت تعیین می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، صدیف بیک زاده در یک برنامه تلویزیونی 
اظهار کرد: ابزارها و سیاست های تنظیم بازار از بخش پولی و مالی تا کالاهای نهایی و مصرفی 

شکل هوشمند گرفته و تغییرات ماه های اخیر شامل تغییرات مدیریتی و ساختاری است.
وی با بیان اینکه سیاست ها و تنظیم بازار از تولید تا توزیع شکل جدیدی به خود گرفته، تصریح 
کــرد: برنامه ریزی تولید، تنظیم و نظارت، یعنی زنجیره کامل، در برنامه جدید تحت پوشــش 
اســت و همچنین اصلاح نظام قیمت گذاری و کنترل های پیشینی و پسینی دنبال می شود. به 
طور کلی سعی می شود قیمت ها با توجه به اهمیت کالاها بر اساس کمترین دخالت تعیین شود.
بیک زاده با بیان اینکه دســتورالعمل جدید با مطالعات میدانی انجام شــده است، تاکید کرد که 
کنترل و نظارت به صورت سیستمی انجام می شود، به طوری که تمام تولید کنندگان و اصناف 

با سیستم هوشمند در دسترس هستند و هر گونه افزایش قیمت رصد می شود.
به گفته این مقام مســئول حلقه اول یعنی تولید تا حلقه آخر یعنی توزیع به صورت هوشــمند 
تحت نظارت بازرس ها هســتند و خود تنظیمی و نظارت مردمی هم در این سامانه دیده شده 

است.
در ادامــه این برنامه قاســم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف تهران، بــا بیان اینکه اصناف در 
تصمیم ســازی و تصمیم گیری دخالتی ندارند، اما بعد از ابلاغ اجرا می کنند، اظهار کرد: کمبود 
کالا در بازار وجود ندارد، اما گرانی و گرانفروشــی در بازار هســت کــه اتاق اصناف در گرانی 

دخالتی ندارد، اما با گرانفروشی برخورد می کند.
رئیس اتاق اصناف تهران همچنین از عدم همکاری برخی دستگاه ها و ارگان ها درباره واحدهای 
صنفی بدون پروانه خبر داد و گفت: سیســتم هوشمند رصد و نظارت هنوز کامل نشده و لازمه 
اجرای خوب این سیستم آموزش است. این سیستم در برخی کالاها انجام می شود و در برخی 

کالاها انجام نمی شود، اما باید به صورت یکپارچه در تمام استان ها ابلاغ شود.
محمدعلی اســفنانی معاون سازمان تعزیرات حکومتی هم درادامه این برنامه با بیان اینکه اگر 
نظارت هوشمند در یک مجموعه یکپارچه اجرا شود، خیلی از مشکلات حل خواهد شد، اما این 
پیچیده و زمانبر اســت، تصریح کرد: برخی از واحدهای صنفی در این سامانه نیستند و کنترل 
آن ها در این ســامانه مشکل خواهد شــد. از طرفی هیچ الزامی نداریم که واحد صنفی کالایی 
را عرضه کند. مشکل دیگر ســامانه یکپارچه، کالاهای خدماتی است که مرجع قیمت گذاری 

یکسانی ندارند و نظارت بر آن ها مشکل خواهد بود.
معاون ســازمان تعزیرات حکومتی درباره گرانفروشی نیز گفت: روی برخی کالاها قیمت درج 
شده که اگر بالاتر از آن فروخته شود نوعی گرانفروشی است؛ اما مشکل در کالاهایی مثل میوه 

است که قیمت روی آن ها درج نمی شود.


بنزین۱۵۰۰تومانیدر۳۱۰۰جایگاه

عرضهمیشود
به گفته سخنگوی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران تاکنون 3100 پمپ بنزین در 

سراسر کشور به سامانه هوشمند سوخت متصل شده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، فاطمه کاهی با اشاره به آخرین وضعیت 
جایگاه های سوخت، اظهار کرد: در 900 جایگاه در کشور بنزین آزاد عرضه می شود و تاکنون 
۲۴0 جایگاه در تهران به ســامانه هوشمند سوخت متصل شده است و در 1۲0 جایگاه بنزین با 

نرخ آزاد عرضه می شود.
سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با بیان اینکه هیچ مشکلی برای تامین سوخت 
وجــود ندارد، گفت: همچنان نیروهای فنی ما در حــال راه اندازی جایگاه ها  و برقراری امکان 

سوختگیری با کارت هوشمند سوخت هستند.
کاهی ادامه داد: نظارت کامل بر عرضه ســوخت رسانی وجود دارد و اگر مردم تخلفی را شاهد 

باشند می توانند به سامانه  09٦۲۷ گزارش دهند.

پنیرهایشناوردرآب!
کوچک شدن قالب پنیر در برخی برندها این سوال را در ذهن ایجاد می کند که آیا تولیدکنندگان 
این محصولات اقدام به کم فروشی می کنند یا اتفاقی دیگری در این بین رخ می دهد؟ سوالی 

که یکی از اعضای هیات مدیره انجمن صنایع لبنی توضیحاتی در خصوص آن ارائه کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، محمد فربد در پاسخ به این سوال که چرا 
قالب های پنیر لیوانی برخی برندها روز به روز کوچکتر و آب نمک داخل آن بیشــتر می شود، 
گفت: کوچک شدن اندازه پنیر گاهی در اثر پدیده آب انداختگی است. برخی پنیرها مانند یواف 
یا سفید دچار این پدیده می شوند. یعنی آب پنیر در اثر شرایط نامساعد در طی تولید یا پس از 

آن از پنیر جدا شده و به کاهش وزن پنیر ) وزن آبکش ( منجر می شود.
وی ادامه داد:ســال 1393 از پژوهشگاه استاندارد تقاضا کردیم که پدیده آب انداختگی پنیر را 
بررســی و درصد مجاز آن را اعلام کند. براساس گزارش تهیه شده توسط این مرکز 1۴تا 15 
درصد آب انداختگی در مورد پنیرهای یواف مجاز است. گذشت زمان و افزایش دمای نگهداری 

باعث افزایش میزان درصد آب اندازی می شود.
عضو هیات مدیره انجمن صنایع لبنی در پاسخ به سوال دیگری مبنی براینکه آیا کوچک شدن 
پنیرها علاوه بر پدیده ذکر شــده می تواند ناشی از کم فروشی برخی برندها باشد و آیا انجمن 
نظارتی بر واحدهای تولیدی دارد؟گفت:اگر مصرف کنندگان احساس کردند وزن پنیر با عددی 
که بر روی بســته آن درج شده همخوانی ندارد کافیســت که آن را وزن کنند و قطعا اگر این 
موضوع اثبات شــود که برندی اقدام به کم فروشــی کرده با آن برخورد خواهد شد و انجمن 

صنایع لبنی  نیز پیگیر آن خواهد بود.
به گفته وی مصرف کنندگان می توانند شــکایات خود را در ســامانه های سازمان بازرسی و 

نظارت یا انجمن صنایع لبنی ثبت کنند که قطعا پیگیری خواهد شد.
وی در پایان با بیان اینکه در این پدیده بحث کم فروشــی مطرح نیســت بلکه به دلایل ذکر 
شــده پنیر آب خود را از دست می دهد و کوچکتر به نظر می رسد، گفت: رقابت میان شرکت 
های لبنی به حدی بالاســت که هیچ برندی با کاهش کمیت و کیفیت خود را از عرصه رقابت 

خارج نمی کند.

خبر

با کسری عظیم بودجه و اما و اگرهای سرمایه گذاری خارجی؛

وعده یک میلیون و 850هزار شغل محقق می شود؟
ارائـه کارنامه موفق اشـتغال زایی و در نقطه 
مقابـل آن، کاهـش نـرخ بیـکاری از اهداف 
اکنـون  امـا  اسـت  کشـور  در  دولتـی  هـر 
کارشناسـان اقتصـادی بـر این باور هسـتند 
سـیزدهم  دولـت  کنونـی،  شـرایط  در  کـه 
شـرایط لازم و همچنین سـرمایه مـورد نیاز 
بـرای ایجـاد یـک میلیـون 850هزار شـغل 

وعـده داده شـده را نـدارد.
بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« و بـه 
نقـل از خبرآنلایـن، اولیـن جلسـه شـورای 
عالـی اشـتغال در حالـی برگـزار شـد کـه 
اصلی تریـن مصوبـه، ایجـاد یـک میلیـون 
و 850 هـزار شـغل در نیمـه 1۴00 و سـال 
کـه  اسـت  در شـرایطی  ایـن  بـود.   1۴01
در  نیـز  وزیـرکار  عبدالملکـی،  حجـت الله 
برنامـه پیشـنهادی خـود بـه مجلـس، بـر 
ایجـاد سـالیانه یـک میلیون فرصت شـغلی 
اسـلامی  ایرانـی  الگـوی  قالـب  در  پایـدار 
اشـتغال و رفـع بیـکاری و کاهـش تدریجی 
نـرخ بیـکاری طـی برنامـه پنج سـاله هفتم 

بود. کـرده  تاکیـد 
امـا ایـن هدف گـذاری در حالـی از سـوی 
دولـت سـیزدهم مطـرح شـده که بسـیاری 
از کارشناسـان، تحقـق یک میلیـون و 850 
هـزار شـغل تـا پایـان 1۴01 را بـا توجـه 
بـه شـرایط اقتصـادی کشـور، بـا امـا و اگر 

می داننـد. مواجـه 
طی یک سال و نیم گذشته دو میلیون 

شغل از بین رفته است
بـازار  کارشـناس  حاج اسـماعیلی،  حمیـد 
کار می گویـد: قبـل از هـر چیـز بگویـم در 
زمـان شـیوع وضعیـت کرونـا در ایـران، در 
پایـان دولـت دوازدهـم اعـلام شـد کـه در 
یـک سـال و نیم گذشـته دو میلیون شـغل 
مـا  می افزایـد:  اسـت.وی  رفتـه  بیـن  از 
می دانیـم کـه بخـش عمده اشـتغال کشـور 
مربـوط بـه بخـش خدمات اسـت. طی یک 
دهه گذشـته حـدود 5۴ درصد نرخ اشـتغال 
مربـوط بـه بخـش خدمـات بـوده اسـت و 
بخشـی کـه بیش از همـه در جریـان کرونا 
اسـت.  خدمـات  بـه  مربـوط  دیـد،  آسـیب 
بخـش گردشـگری تعطیل بـوده و کارهای 
خدماتـی تعطیـل بـوده و مغازه هـا بـه طور 
پروتکل هـای  رعایـت  دلیـل  بـه  عمـده 
کمتـر  مـردم  و  بودنـد  تعطیـل  اجتماعـی 

در بـازار حضـور پیـدا می کردنـد. بـر ایـن 
اسـاس، بیشـتر مشـاغلی کـه از بیـن رفته، 

مربـوط بـه بخـش خدمـات اسـت.
ایـن کارشـناس بـازار کار بـا بیـان این کـه 
در حـال حاضر در کشـور واکسیناسـیون به 
یـک حـد قابـل قبولـی رسـیده و پیش بینی 
می شـود ظـرف یک مـاه آینده کل شـرایط 
کشـور بـه حالـت عـادی برگـردد، تصریـح 
می کنـد: ایـن تجربـه را در چنـد مـاه زودتر 
در کشـورهای توسـعه یافته شـاهد هسـتیم 
کـه کارهای جمعـی و بخش هـای خدماتی 

دوبـاره به چرخـه فعالیـت بازگشـته اند.
حاج اسـماعیلی عنـوان می کند: کسـب وکار 
دلیـل  بـه  کـه  بخش هایـی  در  کشـور  در 
کرونـا  بحـث  و  بهداشـتی  پروتکل هـای 
بـه نظـر می رسـد دوبـاره  بودنـد،  تعطیـل 
بـه چرخـه فعالیـت بازمی گردنـد. بنابرایـن 
بخشـی از مشـاغل بـه صـورت خودبه خـود 
و طبیعـی احیـا می شـود و ایـن هیـچ ربطی 
طـرح  یـا  خـاص  برنامـه ای  این کـه  بـه 
فعالیت هـای تخصصـی و  یـا  اشـتغال زایی 

فنـی بـرای آن لازم باشـد، نـدارد.
۷00 هزار شغل تا پایان سال احیا 

می شود
مـن  پیش بینـی  می شـود:  متذکـر  وی 
ایـن اسـت کـه تـا پایان سـال حـدود ۷00 
هـزار شـغلی را کـه مربـوط بـه بخش های 
فعالیت هـای  از  بخشـی  و  خدماتـی 
کشـاورزی و صنعتـی بـوده، تـا پایان سـال 
احیـا می کنیـم و ایـن همان طور کـه گفتم، 
بـرای  خـاص  برنامه هـای  ارتباطـی  هیـچ 

باشـد. داشـته  نمی توانـد  اشـتغالزایی 
ایـن کارشـناس بـازار کار ادامـه می دهـد: 
نـه این کـه الان بخشـی از مشـاغلی کـه 
دو میلیون شـغل از دسـت دادیم، برنگشـته 
اسـت. حدود 350 هزار از این مشـاغل طی 
چنـد مـاه گذشـته دوبـاره بـه رونـد فعالیت 
بازگشـته اند و پیش بینـی می شـود در رونـد 
تشـدید تحریم هـا و کرونـا، نزدیـک به یک 
میلیـون شـغل را از دسـت داده ایـم، چـون 
کارگاه هـا تعطیـل شـده اند و امـکان این که 
بتواننـد دوبـاره به چرخـه فعالیـت بازگردند، 

نیازمنـد حمایت هـای خاص اسـت.
نیـز  تحریم هـا  می گویـد:  حاج اسـماعیلی 
طی سـال های گذشـته روی از دسـت دادن 

مشـاغل اثـر داشـته اسـت و در ایـن زمینه، 
نیازمنـد طـرح و برنامـه هسـتیم کـه دوباره 

ایـن مشـاغل را احیـا کنیم.
وی دربـاره طـرح و برنامـه شـورای عالـی 
اشـتغال و هدف گـذاری رییس جمهـور برای 
ایجـاد اشـتغال، می گویـد: هدف گـذاری ای 
کـه دولـت مطـرح کـرده، ظاهـرا فـارغ از 
بحث هایـی اسـت کـه بـه صـورت موقـت 
برخـی از مشـاغل که حالت طبیعی داشـتند 
و در جریـان کرونـا فعالیـت نمی کردنـد و 

دوبـاره بـه چرخـه بـاز می گردنـد، دارد.
شرایط اشتغال زایی در کشور را نداریم

ایـن کارشـناس بـازار کار می افزایـد: دولت 
و 850 هـزار  میلیـون  یـک  کـرده  اعـلام 
شـغل را تا پایـان 1۴01 ایجـاد خواهد کرد؛ 
ایـن  شـغل.  میلیـون  یـک  سـالانه  یعنـی 
یـک هـدف بزرگ اسـت، امـا کاری اسـت 
کـه با تردیـد مواجه اسـت، چـون امکانات، 
لـوازم، ابـزار و زمینه هـا و فضـای آن را در 
کشـور نداریـم؛ وگرنـه ظرفیت های کشـور 
در  بتوانـد  این کـه  بـرای  بالقـوه  طـور  بـه 
اختیـار سیاسـت ها و برنامه هـا قـرار گیـرد، 
می توانـد یـک میلیـون شـغل را در سـال 
ایجـاد کنـد. امـا الان و در شـرایط پیش رو 

ایـن امـکان را واقعـا نداریـم.
دلایـل  می شـود:  متذکـر  حاج اسـماعیلی 
ایـن موضـوع خیلـی روشـن اسـت. مـا در 
را  برنامه هایـی  چنیـن  نیـز  دهـم  دولـت 
از سـمت دولـت شـاهد بودیـم کـه هرگـز 
جـدی  خیلـی  نمی توانیـم  نشـد.  محقـق 
بگوییـم که سـالانه در کشـور یـک میلیون 
شـغل ایجـاد کردیـم و مـن فکـر می کنـم 
طـی چنـد دهـه گذشـته در کشـور چنیـن 

اتفاقـی نیفتـاده اسـت.
و  دقیـق  آمارهـای  می کنـد:  عنـوان  وی 
بیـن  از  کـه  شـغل هایی  میـزان  تفریـق 
رفتـه و شـغل های ایجـاد شـده بـه صورت 
دقیـق نشـان می دهـد که مـا هرگـز موفق 
بـه ایجـاد یـک میلیـون شـغل در سـال در 

کشـور نشـدیم.
ایجاد اشتغال با کدام سرمایه؟

ایـن کارشـناس اقتصـادی تصریـح می کند: 
این کـه دولـت الان اعـلام می کنـد کـه ما 
تـا پایـان 1۴01 حـدود یک میلیـون و 850 
هـزار شـغل را ایجـاد خواهیـم کـرد، هرگز 

گفته نشـده با کدام سـرمایه قرار اسـت این 
اتفـاق بیفتـد. به هرحـال یکی از ابـزار جدی 
و مهمـی که برای ایجاد شـغل لازم اسـت، 
سـرمایه گذاری است.حاج اسـماعیلی تصریح 
می کنـد: سـرمایه گذاری در حـوزه اختیارات 
دولـت بـه بودجـه برمی گردد؛ ایـن در حالی 
اسـت کـه بودجه کشـور بـا کسـری مواجه 
شـرایطی  چنیـن  امسـال  همیـن  و  اسـت 
اصـلا در بودجـه وجـود نـدارد، چـون بیش 
از دو سـوم بودجـه را خیلـی از کارشناسـان 
بـا امـا و اگـر مواجـه می داننـد کـه بتوانـد 
محقـق شـود. اگرچـه دولـت سـیزدهم این 
ادعـا را دارد کـه دو مـاه گذشـته را بـدون 
بایـد  کـه  کنـد  تامیـن  توانسـته  کسـری 
راسـتی آزمایی ایـن ادعـا برای کارشناسـان 

و نخبـگان صـورت گیرد.
اسـاس،  همیـن  بـر  می کنـد:  عنـوان  وی 
بودجـه ای کـه بایـد بـرای سـرمایه گذاری 
حـال،  عیـن  در  و  عمرانـی  کارهـای  در 
در  اشـتغال  ایجـاد  بـرای  سـرمایه گذاری 

نـدارد. وجـود  باشـد،  بودجـه 
سرمایه گذاری خارجی با اما و اگر روبه رو 

است
ایـن کارشـناس بـازار کار متذکـر می شـود: 
دومیـن موضوعـی که بـرای ایجاد اشـتغال 
لازم اسـت، جـذب سـرمایه گذاری خارجـی 
اسـت. این یـک واقعیـت انکارناپذیر اسـت 
کـه کشـوری مثل ایـران کـه می خواهد در 
یـک سـال یـک میلیون شـغل ایجـاد کند، 
خارجـی  فاینـاس  بـدون  این کـه  امـکان 
بتوانـد ایـن کار را کنـد، حداقـل طـی یـک 
در  نـدارد.  وجـود  کشـور  در  آینـده  دهـه 
گذشـته هـم این سـابقه وجـود نداشـته که 
دولـت بتوانـد ایـن ظرفیـت شـغل را بدون 

سـرمایه گذاری خارجـی انجـام دهـد.
حاج اسـماعیلی یـادآور می شـود: تحریم هـا، 
بـرای  تعامـل  و  پـول  انتقـال  و  نقـل 
سـرمایه گذاری را مشـکل کـرده و امـکان 
خـارج  از  را  سـرمایه ای  بتوانیـم  این کـه 

نـدارد. وجـود  بیاوریـم، 
سـرمایه گذاری  حـوزه  در  می گویـد:  وی 
داخلـی نیـز همان طـور کـه گفتـم، بودجـه 
دولـت چنیـن شـرایطی را فراهـم نمی کند، 
امـا سـرمایه های بخـش خصوصـی در چـه 
بـرای  کار  بـازار  بـه  می توانـد  شـرایطی 

اشـتغال کمـک کنـد؟ زمینه هـای  توسـعه 
متعـددی نیـاز اسـت تـا ایـن اتفـاق بیفتـد. 
اولیـن نکتـه، ثبـات در بـازار کار اسـت. اما 
در دو مـاه و نیمـی کـه دولـت کار خـود را 
آغـاز کرده، ثباتـی در بازار ندیدیـم؛ نرخ ارز 
همچنان بالاسـت و با نوسـان همراه اسـت، 
همچنـان در حوزه تجارت گشـایش خاصی 
صـورت نگرفتـه اسـت و تولیدکننـدگان در 
بـا مشـکلات مواجـه هسـتند و  ارز  تهیـه 
از بـازار سـیاه و بـا سـختی دلار را تهیـه 

می کننـد.
تورم، سرمایه های مردم را بلعیده است

ایـن کارشـناس اقتصـادی می افزایـد: نکته 
دوم ایـن اسـت که مـا بتوانیم سـرمایه های 
هدایـت  تولیـد  بـه سـمت  را  مـردم  خـرد 
کنیـم. امـا طـی یک سـال و نیـم گذشـته 
مـردم  افسارگسـیخته  تـورم  دلیـل  بـه 
صـرف  و  خورده انـد  را  خـود  سـرمایه های 
خـورد و خـوراک کردنـد، بنابرایـن سـرمایه 
سـرگردان و منجمـدی کـه در اختیـار مردم 

باشـد، وجـود نـدارد.
بانک هـا  می کنـد:  تصریـح  حاج اسـماعیلی 
در حـال حاضـر دچـار مشـکلات عدیده ای 
هسـتند و ایـن نامتوازنـی در تـراز بانک هـا 
مـورد انتقـاد کارشناسـان اسـت و بخشـی 
از تـورم ایجـاد شـده در کشـور، بـه دلیـل 
بانک هـا  بنابرایـن  بانک هاسـت،  ناتـرازی 
نمی تواننـد چنین تسـهیلات گسـترده ای را 
بـرای بخـش تولیـد و اشـتغال ارائـه کننـد.
وی عنـوان می کنـد: مشـکل بعـدی، میزان 
نقدینگی در کشـور اسـت کـه الان به بیش 
از ۴ هزار هزار میلیارد تومان رسـیده اسـت. 
دولت هـم آدرس دقیقـی از نقدینگی ندارد، 
در کشـور شـکل  کـه  نقدینگـی ای  چـون 
گرفتـه، ناشـی از سیاسـت های غلـط دولتی 
اسـت که بیشـتر دلالی و واسـطه گری را در 

اقتصـاد فعال کرده اسـت.
ایـن کارشـناس بـازار کار متذکـر می شـود: 
الان کـه دچـار مشـکل شـدیم، می فهمیـم 
یـک  چطـور  کلان  نقدینگـی  ایـن  کـه 
کلاف سـردرگم در اقتصـاد ایـران شـده که 
نه تنهـا باعـث رونـق و شـکوفایی تولیـد و 
بلکـه  نمی شـود،  اقتصـادی  بخش هـای 
تقویت کننـده افزایـش تـورم و بیـکاری در 

کشـور شـده اسـت.
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دستگیریمتهمپروندهکشروزنیهای
خیابانیدرمشهد

فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری یک زن متهم به کش  روزنی خبر داد.
پایگاه خبری پلیس نوشت: حسین دهقان پور با اعلام این خبر اظهار کرد:

تیم های تجسس کلانتری 1۲مشهد، زن 31 ساله ای که متهم به کش روزنی 13 قطعه اسکناس 
100دلاری از سه تبعه خارجی بود را لحظاتی پس از ارتکاب سرقت شناسایی و دستگیر کردند.
متهم به بهانه قصد ســفر به کشــور این اتباع خارجی و آشنایی با پول آن ها به شاکیان مراجعه 

کرده و در حال بررسی اسکناس ها مرتکب سرقت شده است.
گفتنی است تحقیقات در رابطه با این پرونده ادامه دارد. 

حضورپنجبانویهاکیبازخراسانیدراردوی
تیمملی

سرپرست هیئت هاکی خراسان رضوی از دعوت چهار هاکی باز و مربی استان به اردوی تیم ملی 
بانوان کشور در یزد به منظور شرکت در رقابت های قهرمانی داخل سالن آسیا تایلند خبر داد.

به گزارش »صبح امروز« حمید علیزاده با بیان این خبر گفت: اردوی انتخابی و آماده سازی تیم 
ملی هاکی سالنی بانوان بزرگسال کشور از 11 تا 18 آبان ماه در مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی 

شهر یزد برگزار می شود.
وی با اشــاره به دعوت از الهه تیموری به عنوان مربی در این مرحله از اردوی تیم ملی بانوان 
کشــور، افزود: زهرا قرایی، هانیه تقدیمی، زهرا رشیدیان و نرگس قربانعلی زاده نیز هاکی بارانی 

هستند که از خراسان رضوی به این اردوی آمادگی دعوت شده اند.
سرپرست هیات هاکی های خراسان رضوی ادامه داد: این اردو به منظور آمادگی بانوان هاکی باز 
کشور جهت اعزام به رقابت های قهرمانی داخل سالن آسیا در تایلند، برگزار می شود که قرار است 
ملی پوشان کشور مان پس از 8 سال دوری از رقابتهای برون مرزی به این مسابقات اعزام شوند.

وی خاطر نشان کرد: تیم ملی هاکی سالنی بزرگسالان کشور در این رقابت ها تیم های فیلیپین، 
قزاقستان، تایلند و مالزی را پیش رو دارد که امیدواریم شاهد حضور حداکثری و موفق نمایندگان 

خراسان رضوی در ترکیب تیم ملی اعزامی به رقابت های آبان ماه قهرمانی آسیا باشیم.

جلبکهایسدشیرین؛عاملاصلیبوی
نامطبوعآبآشامیدنیبجنورد

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی گفت: کمیته تخصصی متشکل از کارشناسان 
فنی پس از بررســی های زیاد و با توجه به کاهش آب ســد شیرین دره، جلبک های موجود در 

مخزن را عامل اصلی بوی نامطبوع آب آشامیدنی شهر بجنورد تشخیص داد.
ایرنا نوشــت: غلامحسن ساقی با بیان اینکه »بوی نامطبوع آب بجنورد همه ساله در دو مقطع 
زمانی تغییرات دما و به علت وارونگی استشمام می شد اما حداکثر پس از یک ماه رفع می شد« 

اظهار کرد: اما امسال این مدت طولانی شد که همین امر گلایه های مردم را در پی داشت.
وی با بیان این  که در فرآیند تصفیه و با اســتفاده از سیســتم تصفیه بوی بد آب رفع نمی شود 
گفت: هم اکنون برای رفع بوی نامطبوع آب در تصفیه خانه ها از پودر کربن فعال اســتفاده می 

کنیم که هزینه زیادی هم به این شرکت تحمیل کرده است.
وی خاطرنشــان کرد: مردم نگران استفاده از آب نباشند زیرا آب اگر چه مطلوبیت لازم را ندارد 

اما استاندارد است و به لحاظ بهداشت و سلامت مشکلی ندارد.
ساقی در مورد تامین آب بجنورد از منابع دیگر نیز افزود: یکی از راهبردها این است که در کنار 
میزان آب مصرفی از سدها منابع آب زیرزمینی هم داشته باشیم اما در  اطراف بجنورد منابع آب 
به جز منطقه استقرار پتروشیمی محدود است و با وجود این که تلاش کردیم مقداری آب از آن 

ها بگیریم و در ازای آن، پساب تحویل دهیم اما این امر تاکنون محقق نشده است.
وی افزود: با این حال و در همان ســفره آب در پلنگ دره  هشــت حلقه چاه حفر کرده ایم که 

کیفیت و دبی خوبی دارد و تعداد آن ها را  به 13 حلقه افزایش خواهیم داد.
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان خاطرنشــان کرد: برای حفر بقیه  چاه ها، اجرای 
خط انتقال،  ایســتگاه پمپاژ و شــبکه جمــع آوری به ۲00 میلیارد تومان اعتبــار نیاز داریم که 
اگر تامین شــود آب با کیفیت بالا  برای ایامی که سدشــیرین دره دچار مشــکل می شــود و 
 نمــی توان برداشــت داشــت ماننــد هنــگام ورود  ســیلاب و گل آلود شــدن آن خواهیم

 داشت.
ساقی با اشاره به  آخرین جلسه بررسی شهرهای دچار تنش آبی کشور گفت: این پروژه در جلسه 
مطرح و قرار شد که در کنار حفر این چاه ها ظرفیت خطوط انتقال و ایستگاه پمپاز آب را افزایش 
دهیم تا علاوه بر این چاه ها ظرفیت  انتقال آب از چاه های پتروشیمی هم در صورت موافقت با 
انتقال آن ایجاد شود تا اگر آب پتروشیمی هم افزوده شد توان لازم را برای انتقال داشته باشیم.
 وی در مورد مدت زمان اجرای این پروژه نیز گفت: حفر بقیه چاه ها زمانبر  است اما هشت حلقه 

چاه حفر شده  و اگر اعتبار باشد این چاه ها یکساله وارد مدار می شود.

بازگشتحوضهایموزهفرشبهکاربری
پیشینخود

روز گذشــته تصاویری مبنی بر تبدیل حوض هــای درب ورودی موزه فرش ایران به باغچه در 
فضای مجازی منتشــر شــد و مدیریت موزه فرش در صفحه شخصی خود این موضوع را تایید 
کرد. در پی انتشــار این تصاویر کاربران در فضای مجازی از این موضوع ابراز نگرانی کردند و 

این کار را تغییر کاربری و خلاف قانون خواندند.
باشگاه خبرنگاران جوان نوشــت: نوروزیان مدیر موزه فرش ایران، با بیان اینکه »هفت حوض 
در حریم قدیمی بنای موزه فرش وجود دارد که به دلیل عدم رسیدگی در سال های گذشته باید 
اصلاح  می شد« اظهار کرد: این موضوع نیازمند اعتبار مالی لازم و هماهنگی با شهرداری است؛ 

زیرا چاه این حوض ها در پایین پارک لاله قرار دارد.
وی افــزود: به همین علت برای ایجــاد نمای بهتر و خروج از آن حالت دور از شــأن موزه، با 
هماهنگی بین ســازمانی و به صورت موقت و برگشــت پذیر تصمیم گرفته شد این حوض ها به 

باغچه تبدیل شوند.
نوروزیان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا این حوض ها به کاربری اصلی خود برمی گردند یا 
نه، گفت: بله در تلاش هستیم اعتبار لازم را کسب کنیم و پس از ایجاد هماهنگی کار مرمت را 

انجام دهیم. در این صورت حوض ها به کاربری قبل خود باز می گردند.

جیببریبهشتزهرادستگیرشد
رئیس پایگاه دهم پلیس آگاهی از دســتگیری زن ٦5 ســاله ای که در بهشــت زهرا جیب بری 

می کرد، خبر داد و گفت: در این رابطه ۴0 فقره پرونده مشابه کشف شد.
مهر نوشــت: وحید ذاکری در توضیح این خبر اظهار کرد: با وقوع چند فقره جیب بری مشــابه 
در بهشــت زهرا بررســی موضوع در اختیار تیمی از کارآگاهان پایگاه دهم پلیس آگاهی تهران 

قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه با تجمیع پرونده مشخص شد که سرقت ها در محدوده غسالخانه و قطعات 
جدید بهشــت زهرا اتفاق افتاده است، ادامه داد: گشت زنی های هدفمند آغاز و کارآگاهان موفق 

شدند پیرزنی ٦5 ساله را حین جیب بری دستگیر کنند.
رئیــس پایگاه دهم پلیس آگاهی تهران ابراز کرد: متهم پس از انتقال به پایگاه دهم این پلیس 
به ۴0 فقره ســرقت در بهشت زهرا با اســتفاده از ازدحام جمعیت اعتراف کرد. تحقیقات پلیسی 
برای کشــف اموال مسروقه و شناسایی مالخر آن ادامه دارد و متهم برای اخذ دستور قضائی به 

دادسرا معرفی شد.

خبر

یک وکیل دادگستری:

لغو حکم داماد زاکانی نباید موجب عدم رسیدگی به تخلف شهردار شود

تاخیر مجدد رتبه بندی معلمان توسط مجلس

هر دقیقه یک تصادف در تهران رخ می دهد

یک وکیل دادگستری گفت: آقای زاکانی یک 
تخلف محرز انجام داده به خاطر این تخلف باید 
محاکمه شود؛ جای سوال است که دستگاه های 
نظارتی، دســتگاه قضایی و شــورای شــهر تا 
چه زمانــی می خواهند در برابر ایــن اقدامات 

غیرقانونی زاکانی سکوت کنند.
ایلنا نوشــت: علــی مجتهــدزاده در خصوص 
انتصابات اخیر در شــهرداری توســط شهردار 
تهران که به دلیل حواشــی زیــاد آن ناچار به 
لغو حکم دامادش شد، اظهار کرد: در خصوص 
انتصاب خود آقــای زاکانی، شــهردار محترم 
تهــران، حرف و حدیث زیاد بــود و حقوقدانان 
اعتقــاد داشــتند که بــه دلیل عدم داشــتن 
انتصاب ایشان، غیر قانونی  تحصیلات مرتبط، 
است اما متأســفانه گوش اعضای شورای شهر 
به این حرف ها بدهــکار نبود و آقای زاکانی را 

منصوب کردند.
وی افزود: آقای زاکانی از ابتدا شــعارهای کلی 
بحث مبارزه با فســاد و شــفافیت را به صورت 
جدی مطرح کرد و در اولین اقدام شاهد بودیم 
که در یک اقدام غیرقانونی و همچنین اقدامی 
که شــائبه دارد،  دامادش را به شــهرداری برد. 
این موضوع یــک ایراد قانونی خیلی محرز بود 
که آقای حســین حیدری را به عنوان مشــاور 
و دســتیار ویژه بگذارنــد و در ماده 10 مصوبه 
مدیریت تعارض منافع در شهرداری تهران که 
در ســال 9۷ به تصویب شــورای شهر رسیده 
به کارگیری بســتگان مدیران شهرداری تهران 
و واحدهای تابعه و اعضای بســتگان اعضای 
شورای شــهر تهران طی دوره مسئولیتشان در 
شــهرداری تهران و واحدهای تابعه و شورای 

اسلامی شــهر تهران ممنوع اســت. بنابراین 
یک تخلف انتظامی صورت گرفت که از اخطار 
کتبی بدون درج در پرونده تا توبیخ کتبی حتی 
تــا انفصال موقت از یک ماه تا یک ســال و یا 
بازخریــد خدمت در مورد افــرادی که کمتر از 
۲0 ســال خدمت دارند و بــا پرداخت 30 روز 
حقوق گــروه، قابل انجام اســت و یا اخراج از 
محل خدمت یــا انفصال دائم از خدمات دولتی 
را بــه همراه دارد یعنی ضمانــت اجرای خیلی 
جدی دارد و طی این فشــارهایی که وارد شد 
و اعتراضات فراوانــی که صورت گرفت، آقای 

زاکانی این انتصاب را لغو کرد.
 این وکیل دادگســتری بیان کــرد: اما اظهار 
خرســندی از لغو این حکم، توســط برخی از 
افراد بســیار عجیب اســت. طبق قانون کسی 
که ســرقت و کلاهبرداری می کند، اگر مال را 
بازگرداند، از مجازات معاف نمی شــود حداکثر 
تخفیف می گیرد. آقای زاکانی یک تخلف محرز 
انجــام داده به خاطر ایــن تخلف باید محاکمه 
شــود.وی ادامه داد: ایشان در نامه ای که اخیراً 
منتشر کرده نوشــته است که به خاطر ناراحتی 
مردم و دوســتان انقلابی خود این شــخص را 
برداشــتم؛ یعنی آقای زاکانی در عمل به قانون 
و احترام به قانون این حکم را لغو نکرده است. 
ایشان به خاطر فشارهایی که به وی وارد شده 
نه در راســتای عمل به قانون این کار را کرده 
است که حتی به نظر من از عوامل مخففه هم 

نباید برخوردار شود.
 ایــن حقوقدان گفت: جای ســوال اســت که 
دستگاه های نظارتی، دستگاه قضایی و شورای 
شــهر تا چه زمانــی می خواهنــد در برابر این 

اقدامات غیرقانونــی و غیرمعقول آقای زاکانی 
که اصلًا بــرای قانون احترامی قائل نیســت، 

سکوت کنند.
مجتهدزاده تأکید کرد: شــهری مثل تهران به 
این صورت اداره نخواهد شــد. دو روز گذشته 
نیز مجدداً آقای زاکانی، آقای حســین اوجاقی 
را به عنوان رئیس ســازمان ورزش شهرداری 
تهران منصوب کرد که این انتصاب هم مسلماً 
بر خلاف آیین نامه ها و دستورالعمل های مصوب 

شورای شهر و شهرداری تهران است.

وی اضافــه کــرد: ایشــان هیچ گونــه رابطه 
اســتخدامی با شهرداری تهران تا جایی که من 
می دانم ندارد در اساســنامه سازمان ورزش هم 
صراحتاً آمده که مسئولیت سازمان باید با کسی 
باشــد که یا از کارکنان رسمی شهرداری است 
و یا 8 سال ســابقه قرارداد با شهرداری داشته 
باشد. اگر آقای اجاقی این شرایط را دارد، آقای 
زاکانــی اعلام کند و اگر هم نــدارد، به قانون 
احتــرام بگذارند که البته از برخورد با ایشــان 
توســط مراجع قضایی، نظارتی و شورای شهر 

ناامید هستیم. دادن کلانشهری مانند تهران به 
دســت آقای زاکانی واقعا اشتباه بزرگی بود که 
آقایان مرتکب شدند چون ایشان نشان داده که 

اساساً برای قانون احترام قائل نیست.
این وکیل دادگستری خاطرنشان کرد: به نظر ما 
حقوقدان ها کسی که انتصابش برخلاف قانون 
اســت، نمی تواند در چارچوب قانــون، احکام 
مشــروع و قانونــی هم صادر کنــد. ای کاش 
لااقل شــکل ظاهری را رعایت می کرد و انقدر 

بی قانونی اصرار و پافشاری نمی کرد.

لایحه »نظــام رتبه بندی معلمــان« به دلیل 
وجود ابهامات متعدد دربــاره مدارک تحصیلی 
فرهنگیان و بــرای رفع ابهام، به کمیســیون 

آموزش و تحقیقات مجلس بازگشت.
فارس نوشــت: در جلســه علنی روز گذشــته 
مجلس شورای اســلامی ادامه بررسی لایحه 

»نظام رتبه بندی معلمان« در دستورکار صحن 
قرار گرفت و نمایندگان به بررســی ماده ۴ این 

لایحه پرداختند.
در جریان بررســی این ماده، بــا تذکر یکی از 
نمایندگان در خصوص وجود ابهامات متعدد در 
این ماده و مواد بعدی در زمینه مدارک تحصیلی 

فرهنگیان و نوع محاسبه آن در نظام رتبه بندی 
و با وارد دانســتن تذکر از سوی رئیس مجلس، 
ارجاع لایحــه »نظام رتبه بنــدی معلمان« به 
کمیسیون آموزش و تحقیقات جهت رفع ابهام 
به رأی گذاشــته شد که نمایندگان با 195 رأی 
موافق از مجموع ۲3۲ نماینده حاضر در صحن 

با ارجاع این لایحه به کمیسیون موافقت کردند.
بــه این ترتیب، از ماده ۴ تا انتهای لایحه نظام 
رتبه بنــدی معلمــان به کمیســیون آموزش و 

تحقیقات بازگشت.
گفتنی است، مواد یک و دو و سه این لایحه در 
جلسات گذشته مجلس بررسی و تعیین تکلیف 

مجلس  رئیس  قالیبــاف  بود.محمدباقر  شــده 
شــورای اســلامی در هنگام رأی گیری برای 
ارجاع این لایحه تأکید کرد: کمیسیون آموزش 
و تحقیقات ظرف مــدت 10 روز این ابهامات 
را بررســی و اصلاح کند و لایحه را مجددا به 

صحن مجلس ارائه دهد.

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ اعلام 
کرد که روزانه  1۷00 تصادف اعم از جرحی و 

خسارتی در تهران رخ می دهد.
ایسنا نوشت: محمد رازقی در همایش مهندسی 
و ایمنی ترافیک در ستاد فاتب برگزار شد، اظهار 
کرد: شــهر تهران جمعیتی حدود 9 میلیون نفر 

دارد. در این شــهر روزانه حدود 1۷00 تصادف 
رخ می دهد و به عبارتی دیگر می توان گفت که 
هر یک دقیقه یک تصــادف در معابر پایتخت 

رخ می دهد.
وی شــمار موتورســیکلت ها در تهران را چهار 
میلیــون و ۲00 هزار  دســتگاه اعــلام کرد و 

توضیح داد: معادل همیــن تعداد نیز خودرو در 
تهران شــماره گذاری شده و علاوه بر آن تعداد 
قابل توجهی خــودرو نیز در حال تردد در معابر 

است که دارای پلاک شهرهای دیگر است.
رازقی با بیان اینکه »حدود ٦٦0 تقاطع هوشمند 
در تهران داریم« گفت:  مشکل اصلی ما فوتی 

های موتورسیکلت ســواران است که باید این 
موضوع و مشــکل حل شــود.معاون عملیات 
پلیس راهور تهران بزرگ  تشریح کرد: تعاملات 
مناســب و ســازنده ای با کمیسیون های فنی 
به میزان 33٦ جلســه و کمیته فنی ۲5 جلسه 
و 1۴ جلسه با موضوع ساماندهی موتورسواران 

برگزار شده است و جلسات تخصصی و نشست 
های مشترک با مجموعه شهرداری و معاونین 
آن داشــته ایم.وی به طرح موتوریار اشاره کرد 
و گفت: طــرح موتور یار در این مدت بســیار 
اثر گذار بوده و توانســته اســت آمار تخلفات 

موتورسواران را تا حدود زیادی کاهش دهد.

آسیب های ناشی از کودک همسری بر کدام جنسیت، بار روانی بیشتری تحمیل می کند؟

ناامیدی و پشیمانی طرفین؛ ارمغان ازدواج های زودهنگام
جعفر شاهرخی، جامعه شناس

در میان عوامل متعددی که حقوق کودکان 
را با خطر مواجه می ســازد، اجبار آن ها به 
اســت.  اهمیت  دارای  زودهنــگام  ازدواج 
یونیسف، سن کودکی را تا 18 سال اعلام 
کرده است. بر همین اساس به ازدواجی که 
زوجین، یا یکی از آن ها به سن 18 سالگی 

نرسیده باشد، ازدواج زودهنگام می گویند. 
در مقولــه ازدواج زودهنگام، گرچه ممکن 
است هر دو جنس در معرض این مخاطره 
قرار داشته باشــند، اما بدون شک دختران 
بیشترین آســیب و لطمه را در این مسئله 

متحمل می شوند. 
 معمولا واژه  »کودک همسری« در مورد 
کــودکان دختــری به کار مــی رود که در 
چارچوب سنت ها و آداب و رسوم قومی و یا 
ناشی از تنگناهای معیشتی و اقتصادی، به 

ناچار و به اجبــار، با مردان بزرگ تر از خود 
ازدواج می کنند.

 ازدواجــی که به دلیل عــدم وجود تجربه 
لازم، ناتوانی در همسرداری و خانه داری، 
مداخلــه اطرافیــان، بــارداری نابهنگام و 
مشکلات ناشــی از آن، عمدتاً به ناامیدی 
و پشــیمانی طرفین و جدایی و در نهایت 
تن ســپردن به تبعات ناخوشــایند فردی، 

خانوادگی و غیره می انجامد. 
الزام کودک به ازدواج در سنین کم، مصداق 
ظلم آشــکار به آن ها است و شکی نیست 
که زندگی مشترک  آن ها در صورت پایدار 
بودن، همواره در سایه ترس، شک، تبعیض، 

انزوا، دشواری و .... خواهد بود. 
آمار و اطلاعــات حاکی از مرگ و میر تعداد 
قابل توجهی از دختران نابالغی است که زیر 
15 ســال زایمان می کنند و اگر هم شانس 

زنده ماندن داشــته باشند، بیش از سایرین 
بیماری های جســمی،  با  در خطر مواجهه 
روحی، کم وزنی، کم خونی، اســترس و ... 

قرار می گیرند. 
دخترانی که ناگزیر از تحمل ســختی ها و 
مرارت های ناشی از کار خانه و همسرداری 
بــوده و قطعا با ســیل مشــکلاتی نظیر 
محدودیت هــای فــراوان در رســیدگی و 
تربیت صحیــح و اصولی فرزند مواجه بوده 

و هستند. 
 آمار ازدواج زودهنگام در ایران هم به حدی 
افزایش یافته اســت که می بایست با قید 
فوریــت، راهکارهای اساســی برای بهبود 
شــرایط و اصلاح آن از ســوی مددکاران، 
جامعه شناســان و متولیان حوزه سیاست و 

بهداشت کشور اندیشیده شود. 
چاره اندیشی همه جانبه از جنس فرهنگ، 

مذهــب، اعتقــادات و باورهــا، اقتصــاد، 
بهداشت، روان، و ....  که هر یک به عنوان 
عاملی موثــر می تواند علتــی از علل این 

رخداد نامیمون باشد.
در این میان، وجود شرایطی نظیر اجازه ولی 
کودک، رعایت مصلحت، تشخیص دادگاه 
و سایر شرایط، به هیچ وجه به سامان دهی 

و بهبود این معضل کمکی نمی کند.
 اهمیت و حساســیت این پدیــده، اقتضا 
می کند تا با ریشــه یابــی و بازنگری آیین 
نامه ها و قوانین، راهکارهای کارشناسانه و 
اصولی برای برون رفت و نجات از لطمه ها 
و تبعات ناخوشــایند این امر اندیشــیده و 
بکار گرفته شــود. در غیــر این صورت، در 
آینده نه چندان دور باید منتظر ظهور نتایج 
جبــران ناپذیر فردی، خانوادگی و درنهایت 

پیامدهای بلندمدت  آن در جامعه باشیم.

 الزام کودک به 
ازدواج در سنین کم، 
مصداق ظلم آشکار 
به آن ها است و شکی 
نیست که زندگی 
مشترک  آن ها در 
صورت پایدار بودن، 
همواره در سایه ترس، 
شک، تبعیض، انزوا و 
دشواری خواهد بود
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جزئیاتمراسمبدرقهپیکر»ایراندرودی«
پیکر ایران درودی، بانوی پرآوازه نقاشی معاصر ایران، روز سه شنبه از مقابل موزه معاصر تهران به 

سوی خانه ابدی بدرقه می شود و در قطعه هنرمندان به خاک سپرده خواهد شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از موسســه ایران دخت درودی، پیکر این هنرمند روز 
سه شــنبه یازدهم آبان ماه ساعت 10 صبح از مقابل موزه هنرهای معاصر بدرقه و سپس به سوی 

آرامگاه بهشت زهرا رهسپار و در قطعه هنرمندان به خاک سپرده خواهد شد.
ایران درودی، بانوی نقاش معاصر بود که پس یک دوره طولانی مبارزه با بیماری سرانجام در هفتم 

آبان ماه دار فانی را وداع گفت.
به گزارش صبح امروز، ایران درودی هنرمند نقاش  متولد 11 شهریور 1315 بود. وی غیر از نقاشی 
در دیگر رشــته های هنری هم دستی داشت و در ضمن کارگردان، نویسنده، منتقد هنری و استاد 

رشته تاریخ هنر بود.
درودی به عقیده برخی پیرو مکتب فراواقع گرایی )سورئالیسم( بود. سالوادور دالی، نقاش شاخص این 
سبک هیچ گاه سبک درودی را نزدیک به سبک کار خود نمی دانست و درودی را هنرمندی از خطه 

شرق با ذوق و استعداد بی نهایت توصیف می کرد.
این هنرمند تجربه  برگزاری ٦۴ نمایشگاه انفرادی در موزه ها و گالری های معتبر جهان را در کارنامه  
خود دارد و 80 فیلم مستند برای تلویزیون ملی سابق ایران ساخته است. همچنین هشت اثر نفیس 
او در گنجینه  موزه  هنرهای معاصر تهران و دیگر موزه های ایران و برخی آثارش در دیگر موزه های 

دنیا نگهداری می شود.

حراجنقاشیهایغارتشده
ســه تابلو نقاشی متعلق به استادان قدیم نقاشــی که در دوران جنگ جهانی دوم غارت شده اند در 

کریستیز به مزایده گذاشته می شوند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، ســه تابلو نقاشی غارت شده در دوران جنگ 
جهانی دوم از جمله یکی از نقاشی های »ال گرکو« هنرمند چیره دست اسپانیایی در جریان حراجی 

آثار استادان قدیم نقاشی کریستیز در هفتم دسامبر به مزایده گذاشته خواهند شد.
این سه تابلو نقاشی چند سال پیش به وارثان »جولیوس و کامیلا پریستر« زوجی که مالک اصلی 
آن ها بودند تحویل داده شد؛ این یعنی این آثار هنری بیش از هفت دهه پس از آنکه توسط نازی ها 

مصادره شدند به دست وارثان اصلی شان رسیدند.
»پریستر« و همسرش مجموعه ای متشکل از بیش از 80 تابلو نقاشی استادان قدیم از جمله آثار »پل 

روبنس«، »آنتونی ون دایک« و »فرانس هالس« را جمع آوری کردند.
نقاشــی که از »ال گرکو« به مزایده گذاشــته خواهد شد تابلو نقاشی به نام »پرتره یک جنتلمن« 
است که به سال 15۷0 تعلق دارد و مردی در لباس سیاه را به تصویر می کشد که به مخاطب نگاه 
می کند. انتظار می رود این نقاشی در حراجی پیش رو به قیمتی بین ٦90,000 تا 1.۷ میلیون دلار به 
فروش برسد. »ال گرکو« این نقاشی را در اوایل دوران فعالیتش به عنوان نقاش و پیش از آنکه خلق 

نقاشی های مذهبی که برای آن ها مشهور است را آغاز کند، خلق کرده است.
در این حراجی همچنین تابلو نقاشی از »امانوئل دی ویت« نقاش هلندی که در آن فضای داخلی 
یک کلیسا به تصویر کشیده شده است به همراه یک پرتره قرن پانزدهمی که به یک نقاش ناشناس 

ملقب به »استاد فرانکفورت« نسبت داده شده است نیز به حراج گذاشته می شوند.

آثارتاریخیغارتشدهازآمریکابههند
بازگشتند

مقامات آمریکا مجموعه بزرگی از آثار تاریخی غارت شده متعلق به هند را به این کشور بازگرداندند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از نیویورک تایمز، مقامات آمریکایی ۲۴8 اثر تاریخی به 

ارزش کلی 15 میلیون دلار را روز پنجشنبه به هند تحویل دادند.
مقامات آمریکا همچنین برای برگزاری دادگاهی در نیویورک برای دلال هنری که به قاچاق بسیاری 

از این مجموعه آثار متهم است، ابراز امیدواری کردند.
این دلال آثار هنری که »ســبهاش کاپور« نام دارد پیش تر به عنوان مالک یک گالری هنری در 
منهتن شناخته می شد و از سال ۲011 تاکنون در هند در بازداشت به سر می برد. جرایمی همچون 

سرقت و قاچاق مرتبط با بیش از ۲500 اثر تاریخی آسیای جنوبی متوجه این دلال است.
آثار تاریخی که روز پنجشــنبه به کنســولگری هند در نیویورک تحویل داده شدند، ۲35 اثر که از 

انبارهای »کاپور« کشف و 13 اثر که در جریان تحقیقات دیگری توقیف شده اند هستند.
از جمله این آثار به دو مجسمه برنزی متعلق به قرن دوازدهم و شانزدهم میلادی که به ترتیب ۴ 

میلیون و ۴3۷,500 دلار ارزش دارند می توان اشاره کرد.

جواهریمتعلقبهدورانپارینهسنگیدرژاپن
کشفشد

جواهری بســیار قدیمی، مهره ای با قدمت ۲3 هزار سال و احتمالا متعلق به دوره پارینه سنگی در 
ژاپن کشف شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مجله آرت نیوز، هفته گذشــته از یکی از قدیمی ترین 
جواهرات مزین به رنگ مصنوعی در ژاپن رونمایی شــد. به نقل از روزنامه ماینیچی این مهره ۲3 
هزار ســاله در واقع 5 ســال پیش پیدا شد اما کشف آن در آستانه اولین نمایش این جواهر باستانی 
در موزه هنر اوکیناوا در ژاپن علنی شــده اســت. پیش بینی می شود مهره مذکور که یکی از اولین 
نمونه های پیشــرفت خلاقانه در دوران پیشاتاریخ است، اطلاعات ارزشمندی درباره فرهنگ پارینه 

سنگی فراهم کند.
این مهره روی یک عاج کنده کاری و ســپس با رنگدانه قرمز رنگ آمیزی شده است البته آثار این 
رنگ قرمز امروزه تنها در شیارهای مهره پیداست. این مهره در غار ساکیتاری واقع در جبهه جنوبی 
جزیره اوکیناوا کشف شده و گمان می رود به دوران پارینه سنگی پسین و حدود ۲3 هزار سال پیش 

تعلق داشته باشد.
ســیجی کادوواکی )Seiji Kadowaki(، از اســاتید دانشــگاه ناگویا که در حوزه باستان شناســی 
پیشــاتاریخی تخصص، در گفت وگو با روزنامه ماینیچی در این باره گفت: به نظر می رسد مردمان 
باســتان زمان و تلاش زیادی برای ساخت این اشــیا صرف می کردند، از پیدا کردن عاج ها گرفته 

تا رنگ کردنشان. احتمالا از این اشیای زینتی به عنوان یک ابزار ارتباطی استفاده می شده است.
در همین غار چند شیء دیگر مربوط به تاریخ انسان نیز کشف شده است که از آن میان می توان به 
قدیمی ترین قلابهای ماهیگیری و توده های رنگدانه  اشاره کرد که کاربردی مثل مداد شمعی داشتند. 

این غار ژاپنی تا 15 هزار سال پیش محل زندگی نسل های متوالی از انسان ها بود.   

برگزیدهشدن»دخترخوب«ایرانیدرایتالیا
»دختر خوب« به کارگردانی راحله کرمی جایزه ویژه جشــنواره »ســکواردی« ایتالیا )جشــنواره 

بین المللی زنان( را از آن خود کرد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا بنابر اعلام عوامل این فیلم کوتاه، »دخترخوب«، 
به نویسندگی و کارگردانی راحله کرمی و تهیه کنندگی مانی قندی و بازی شقایق فریادشیران، بهزاد 

خلج و مبینا آزادی برنده جایزه ویژه جشنواره سکواردی ایتالیا )جشنواره بین المللی زنان( شد.
در خلاصه داستان این فیلم کوتاه آمده دختری که می خواهد آبروی خانواده اش رو حفظ کند، مجبور 
به سکوت می شود.این فیلم کوتاه 1۴ دقیقه ای، پیش تر در بخش مسابقه نوزدهمین دوره جشنواره 
فیلم و موسیقی ایسچیا گلوبال ایتالیا »Ischia Global Film Festival ۲0۲1«، آرلینگتون آمریکا، 

جشنواره فیلم لینز اتریش و جشنواره حقوق بشر ناپولی ایتالیا پذیرفته شده بود. 
هاشم مرادی )مدیر فیلمبرداری(، مسیح حدپور سراج )مدیر صدابرداری( حجت بابایی )طراح گریم(، 
فاطمه پاقلعه نژاد )مجری طرح(، ســیامک میثاقی )تدوین( و سولماز اعتمادی فرست اسکرین فیلم 

)پخش کننده( دیگر عوامل این فیلم کوتاه هستند.

خبر

طنز نوعی خنده 
است. منتها خنده ای از 
سر دلسوزی! که جامعه 
را به اندیشیدن وادار 
 کند. در حقیقت طنز 
نوعی تنبیه است

افراد نگران و 
ناشادِ جامعه به مجاز که 
می رسند گونه ای دیگر 
رفتار می کنند؛ شوخی 
و خنده و استهزاء سایه 
خود را بر محدودیت ها 
می گستراند و جامعه 
مجازی را درست مقابل 
جامعه واقعی مان شاد و 
دلچسب نشان می دهد طنز اجتماعی ترین 

فعالیت روانی است. این نوع 
از ادب، همیشه محتاج وجود 
شخص ثالث است تا آن را 
درک کند، چون هیچ کس 
آن را برای خود به وجود 
نمی آورد. طنز باید معترض 
نیز باشد و فقط در صورتی به 
نتیجه می رسد که با تمایلات 
مخالف تصادف کند

خرید آثار هنری، برای حمایت از هنرمندان 

صدور مجوز جشنواره تئاتر فجر برای حضور نمایش های جامانده از اجرا

سرپرســت معاونت هنــری وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی با اشــاره به بسته های حمایت 
از هنرمندان، از احیای قانون خرید آثار هنری، 

خبر داد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، محمود شالویی، سرپرست معاونت هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این که 
برای گروه های هنری، بسته های حمایتی در 
نظر گرفته شــده اســت، افزود: آن چه اهمیت 
دارد این نکته اســت که بتوانیم قانون حمایت 
از هنرمنــدان و خرید آثار هنــری را دوباره راه 
اندازی و احیا کنیم.وی افزود: با توجه به مصوبه 
مجلس شورای اســلامی، همین قانون زمینه 
خرید آثار هنــری را فراهم می کند، می دانیم 
که در دوران کرونا، آثار هنری زیادی توســط 
هنرمندان بزرگ و همه هنرمندان در سراســر 
کشــور، آماده و ارائه شده و در گالری ها نیز به 
نمایش درآمده اســت اما برای این که اقتصاد 

هنر، کمی رونق بگیرد و آثار خریداری شــوند، 
نیــاز به حمایت دولتی داریم کــه تنها از مردم 
توقع نداشته باشــیم که آثار هنری را بخرند و 
دستگاه دولتی نیز باید در این امر سهیم شوند.
به گزارش صبح امروز، قانون حمایت دســتگاه 
های دولتی از آثار هنری در کمیسیون فرهنگی 
مجلس شــورای اســلامی ایران، اســفند ماه 
138۷، به تصویب رســید.بر اساس این مصوبه 
اسلامی  شــورای  مجلس  فرهنگی  کمیسیون 
ایران، دستگاه های مختلف دولتی کشور مکلف 
می شوند تا دو درصد از اعتبارات تملک دارایی 
سرمایه ای خویش را به خرید آثار هنری فاخر 
نقاشی، خوشنویسی، گرافیک،  تابلوهای  شامل 
نگارگــری، طراحی، آثــار حجمــی، یادمان، 
تندیس، ســردیس و صنایع دستی تولید داخل 
برای اســتفاده در فضاهای کالبدی دســتگاه 
مربوطه و اهدای جوایز و مناســبتهای فرهنگی 
به کار ببندند.شالویی با اشاره به صدور احکام و 

شروع کار جشــنواره تجسمی فجر، گفت: این 
دوره نیز بر اســاس آیین نامه آغاز جشــنواره، 
برگزار خواهد شــد و بر مبنــای آن امیدواریم 
بتوانیم جشــنواره ای بسیار باشکوه و با کیفیت 
بالا و گستردگی فراوان داشته باشیم که نه تنها 

در تهران در مجموعه هــای بزرگ به نمایش 
درآید در مراکز استان ها و شهرستان ها نیز این 
جشنواره حضور پیدا کند. همه تلاش ما بر این 
است که بتوانیم بین هنرمند و مخاطب، پیوند و 

ارتباط صمیمانه ای را برقرار کنیم.

بــه گــزارش صبح امــروز، محمود شــالویی 
روز ۲8 مهر ماه در نخســتین جلســه شورای 
سیاســت گذاری چهاردهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر، احکام اعضای شورا را اعطا کرد 
و با اکثریت آرای شورا در این جلسه سید عباس 
میرهاشمی به عنوان دبیر چهاردهمین جشنواره 

هنرهای تجسمی فجر انتخاب شد.
در این نشســت همچنین سرپرســت معاونت 
امور هنری، هــادی مظفری را به عنوان رییس 
شورای سیاســت گذاری چهاردهمین جشنواره 
هنرهای تجســمی فجر منصوب کرد و احکام 
منیژه آرمین، محسن حسن  پور، امیر راد، پریسا 
شــادقزوینی، سیدمسعود شــجاعی  طباطبایی، 
طاهر شــیخ  الحکمایی، حبیب  الله صادقی، مینا 
صدری، علی  اشــرف صندوق  آبادی، جاســم 
غضبانپور، ســیدعباس میرهاشــمی و مسعود 
نجابتی به  عنوان اعضای شورای سیاست گذاری 

جشنواره اعطا شد.

نمایش هایــی که در ماه های گذشــته به دلیل 
شــیوع کرونا و تعطیلی سالن ها امکان اجرا پیدا 
نکردنــد، می توانند برای شــرکت در چهلمین 

جشنواره تئاتر فجر متقاضی شوند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، در سال های گذشته بخش عمده و  اصلی 
جشــنواره تئاتر فجر به مرور آثار منتخب سال 
قبل و انتخاب برترین ها از بین آن ها اختصاص 
داشــت، امــا از آنجا که پاندمــی، برای مدتی 
طولانی ســالن های تئاتر را به تعطیلی کشاند 

و خیلــی از گروه های در نوبت اجرا نتوانســتند 
کار خود را روی صحنه ببرند و برهمین اساس 
دســت جشــنواره تئاتر فجر هم خالی مانده، 
دست اندکاران این رویداد تصمیم گرفته اند برای 
برپایی چهلمین دوره این جشنواره نمایش های 

»تازه« که اجرا نشده اند را هم بپذیرد.
بــه این ترتیــب دبیرخانه چهلمین جشــنواره 
بین المللــی تئاترفجــر طــی اطلاعیــه ای از 
امکانــی تازه برای حضور گروه های نمایشــی 
در ایــن رویداد خبــر داده و طبق اعلام روابط 

عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، با توجه به 
محدودیت های ایجاد شده در اجرای  نمایش ها 
در سال منتهی به چهلمین جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر )آذر ماه 1399 تا آبان ماه 1۴00( به 
دلیل تعطیلی های ناشــی از همه گیری ویروس 
کرونا و بازماندن گروه های نمایشــی از اجرای 
عمومی آثار در ســطح کشــور، در پی تقاضای 
فعالان تئاتــر و بنا به تصمیم دبیر جشــنواره 
این امکان ایجاد شــده تا گروه های تئاتری که 
فرصت اجرای نمایش آن ها فراهم نبوده است، 

بتوانند متقاضی حضور در جشنواره باشند.
بدین منظور تمامی گروه هایــی که آثار خود را 
آماده کرده و در نوبت اجرا بودند، این امکان را 
دارند  حداکثر تا تاریخ 15 آذر ماه تقاضای خود 
را به منظور حضور در جشــنواره ثبت کنند. این 
امکان صرفاً ویژه آن دســته از گروه هایی است 
که برای اجرا پیــش از تعطیلی ها با تالارهای 
نمایشــی توافق کرده باشــند. از این رو ارائه 
تاییدیه تالارهای نمایشــی مبنــی بر توافق با 
گروه بــه منظور اجرا جزء الزامــات این تقاضا 

خواهد بود.فرایند ثبت تقاضا از طریق ســایت 
جشــنواره امکان پذیر خواهد بــود و متقاضیان 
می توانند با مراجعه به سایت جشنواره بین المللی 
تئاترفجر به نشانی http://fitf.ir نسبت به ارائه 
مدارک لازم و ثبت تقاضای خود در جشــنواره 
اقدام کنند. فرصت تعیین شده )15 آذر ماه( به 

هیچ وجه تمدید نخواهد شد.
چهلمین جشــنواره بین المللی تئاتر فجر بهمن 
ماه امسال به دبیری حسین مسافرآستانه برگزار 

خواهد شد.

اگر سرخوشیم، چرا ناشادیم؛

شوخی داریم باهم!؟
صفحــه  کافیســت 
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اینســتاگرام و توئیتر یا 
گروه های  از  تعدادی 
تلگرامی خود را باز تا 
در 10 خــط یــا چند 
پســت آخر یک ســوژه 
خنــده پیــدا کنیــد که 
یک  آن  اصلــی  خوراک 
خبــر کاملا جــدی بوده 
اســت و اگر شک دارید؛ 
موضوع  این  الان  همین 

را امتحان کنید!
همین چند روز پیش بود که ترند استوری ها 
و کپشــن ها و توئیت ها، جوک های مرتبط با 
حمله ســایبری و ســیلی خوردن استاندار و 
مشــاوره داماد به پدرزن در شهرداری تهران 
شــده بود. اصلا گویا خنده و شــوخی با به 
چالش کشــیدن جدیت حاکم بر فرهنگ و 
سیاست رسمی، قســمتی از هنر ما ایرانیان 
اســت و ظاهرا، هنــر نزد ایرانیان اســت و 

بــس! جوک ســاختن با برگــزاری کلاس 
آنلاین، واکســن، قیمت خودروهای داخلی، 
تورم، فرهنگ شــهروندی، حقوق سیاسی و 

اجتماعی و الی آخر؛
حالا سوال اینجاست. اگر ما جزو کشورهای 
غمگین دنیائیم، پس چرا انقدر سرخوشــیم 
و اگر اینقدر سرخوشــیم، پس چرا در نمودار 

شادی، جزو ناشادترین هائیم؟
طنزها، پرلایک های شبکه های اجتماعی

در ایــن خصوص به گفتگو بــا یک جامعه 
شــناس پرداختیم. وضیعی با اشاره به اینکه 
»در ســال های اخیر با گسترش شبکه های 
مجــازی، امکان به ســخره گرفتــن تمام 
چیز هایی را که در خارج از این فضا صاحب 
ابهــت و جایگاه هســتند را فراهــم آورده 
اســت« مطرح می کند: رو آوردن به طنز در 
شــبکه های به این جهت است که فشار ها 
و ســختی های زندگی و تلخی های ناشی از 
برخی مســائل و تصمیمات را قابل تحمل تر 
می کند و همانطور که مشخص است بخش 
قابل توجهــی از پرمخاطب ها و به اصطلاح 
و  اجتماعی هجو ها  پرلایک های شبکه های 
مطالبی است که جدی ترین مسائل جامعه را 

دست مایه شوخی و خنده می کنند.
وی ادامــه می دهد: مــا در رابطه با فضای 
مجــازی بایــد بدانیم که ما بــا یک دنیای 
بدون مرز، متکثر از انواع عقاید و با شاخصه 
دگرگون پذیری مدام و فقدان چارچوب های 

قابل پیشینی روبه رو هستیم.
طنز؛ مُسکن لحظه ای

این جامعه شــناس با اشــاره به اینکه »در 
این فضا طنزپردازان به واســطه به شوخی 
گرفتــن قــدرت و جدیت حاکــم بر فضای 
رســمی جامعه، قدرت خود را بالا برده و به 
نوعی عقده گشــایی می کنند« بیان میکند: 

فضای زنده و آزاد مجازی که ساختاریافتگی 
چندانی هم ندارد، با هرگونه ســاختار منظم 
درتضاد است. چراکه در این محیط ساختار ها 
به راحتی می شکنند و از این منظر، کارناوالی 
تمام عیار برای بیان نظرات با هر شــیوه ای 

محسوب می گردد.
وی ادامــه می دهد: از منظــر عمومی تر نیز 
مردم برای اینکه مســائل و مشــکلاتی که 

آنها را اذیت می کند، فراموش کنند با ساخت 
لطیفه به عادی سازی آن می پردازند. چراکه 
این روش مُســکنی لحظه ای است که اگر 
نباشد افســردگی نمود چندبرابری در جامعه 

پیدا می کند.
کارناوالی تمام عیار برای مبارزه با فرهنگ 

عبوس
وضیعی بــا بیــان اینکه »بداهــه گویی و 
طنزهای کنونــی بدین دلیل رواج پیدا کرده 
است تا مردم با نقد مشکلات جامعه به شیوه 
ای آسانتر خود را تخلیه کنند« می گوید: افراد 

نگران و ناشــادِ جامعه به مجاز که می رسند 
گونه ای دیگر رفتار می کنند؛ شوخی و خنده 
و اســتهزاء ســایه خود را بــر محدودیت ها 
می گستراند و جامعه مجازی را درست مقابل 
جامعه واقعی مان شــاد و دلچســب نشــان 
می دهد. چراکه فضا برای مبارزه با فرهنگ 
عبوس و خشک رسمی فراهم است و انگار 

ما را به مبارزه می طلبد.
وی در پایــان تاکیــد می کند: شــادی های 
مجــازی را نمی تــوان بــه پــای شــادی 
اجتماعی مان گذاشــت و چنین برداشت کرد 
که ما ایرانی ها افراد شــادی هســتیم که به 
راحتــی با هرچیــزی شــوخی می کنیم. اما 
موضــوع این اســت که جامعه ناشــاد ما با 
خنده قدرت می طلبــد و تحملش را در برابر 

سختی ها و ناملایمتی ها بالا می برد. 
طنز باید معترض باشد!

فروید می گوید: »طنز اجتماعی ترین فعالیت 
روانی است. این نوع از ادب، همیشه محتاج 
وجود شخص ثالث است تا آن را درک کند، 
چــون هیچ کس آن را بــرای خود به وجود 
نمی آورد. طنز باید معترض نیز باشــد و فقط 
در صورتی به نتیجه می رسد که با تمایلات 
مخالف تصــادف کند.« در این خصوص نیز 
به سراغ یک طنزنویس میرویم که علی رقم 
اینکه مخاطبان زیادی دارد اما ظاهرا بسیار 
درون گراست. چراکه تمایلی به انتشار نامش 

نداشت.
او میگوید: انتشــار محتــوای طنز به نوعی 
کــه با اقبال عمومی مواجه شــود اصلا کار 
آسانی نیست چراکه خنداندن مردم ایران به 
دلیل روحیــه طنزپرداز عمومی ای که وجود 
دارد کار ســختی اســت و آنها با هرچیزی 

نمی خندند.
این طنز نویس ادامه می دهد: شــوخ طبعی 

زیرمجومعه طنزنویسی است که بداهه گویی 
و فکاهی را شامل میشود. طنز موفق نه باید 
مانند »هزل« رکیک و نه مانند »هجو« بی 
پرده و بی پروا باشــد. درواقع طنز موفق به 
بیان انتقادات تلخ به گونه ای شیرین، کنایی 

و خنده آور، اما عفیف و منصفانه می پردازد. 
خنده تلخی از سر دلسوزی!

وی بــا تاکید بر اینکه »ما به هر شــوخی و 
اســتهزایی نمی توانیــم واژه طنزپردازی را 
نســبت دهیم« بیان می کند: طنزی که نیاز 
جامعه امروز ما اســت شــیوه بیان انتقادی 
مسائل همراه با خنده و شوخی است. در این 
روش طنزنویس وظیفه دارد با محتواســازی 
صحیــح هم مخاطب را ســرگرم کند و هم 
الگویی از اعمال مورد نقد شــخص یا اتفاق 

را نمایان سازد.
این طنزپــرداز در پایان مطرح می کند: زبان 
طنز دو ســویه از تندی و نیش داری همراه 
با شــیرینی و گرمی اســت که مفاسد فرد و 
جامعه را بــه قصد اصلاح هــدف گرفته و 
به آن می پــردازد. باید گفت که در حقیقت، 
طنز نوعی خنده اســت. منتها خنده ای از سر 
دلســوزی! که جامعه را به اندیشــیدن وادار 

 کند. در حقیقت طنز نوعی تنبیه است.
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بازهآمادهبهرهبرداریشد

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری مشهد گفت: درحال حاضر 
عملیات عمرانی بخــش اول فازدو 
بوســتان خطی چهل بازه به پایان 
رسیده و دو دریاچه جدید این پروژه 

آبگیری شده است.
به گزارش صبح امــروز، خلیل الله 
کاظمی درخصوص این پروژه، افزود: 
عملیات اجرایی فازدوم بوستان خطی 
چهل بازه به مســاحت 38 هکتار از 
فاز اول این بوســتان تا پل ستاری 

مهرماه 99 آغاز شد.
وی اضافه کرد: فاز سوم بوستان چهل بازه نیز ۴۲ هکتار است که از پل پرتوی تا پل نمایشگاه 

ادامه خواهد داشت.
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشهد با اشاره به اینکه اعتبار این پروژه در فاز 
دوم150 میلیارد تومان پیش بینی شده اســت ، اظهارکرد: فازدو بوستان خطی چهل بازه دارای 
۲۴هزارمترمربع پارکینگ و ۲0 هکتار فضای سبز خواهد بود که با بهره برداری از آن در مجموع 

سرانه فضای سبز منطقه11 از 9.۲ به 1۲ متر افزایش خواهد یافت.
کاظمی تصریح کرد: فاز دوم این بوستان دردو بخش، حد فاصل فازاول پارک چهل بازه تا دندان 

پزشکان و از دندان پزشکان تا پل ستاری درحال اجرا است .
وی ادامه داد : اکنون عملیات اجرای بتن مســلح دریاچه ها و مســیر رودخانه به پایان رسیده و 

مسیرهای پیاده و دیواره سنگی بخش اول نیز انجام شده است .
معاون عمران،حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشهد گفت: همچنین خاک ریزی پهنه های 
فضای ســبز، زیرسازی و آسفالت پارکینگ شماره یک و کف سازی پارکینگ شماره دو و زمین 

های بازی نیز به اتمام رسیده است.
کاظمی تصریح کرد: با توجه به اینکه احداث دو دریاچه بخش اول فاز دوم به صورت کامل پایان 

یافته است، آبگیری دریاچه ها نیز انجام شده است.
وی ادامه داد: در بحث تامین تجهیزات نیز پایه چراغ های مورد نیاز به همراه تجهیزات اتاق های 

پمپاژ خریداری ، نصب وراه اندازی شده است.
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشهد اضافه کرد: در بخش دوم که حد فاصل 
دندان پزشــکان تا پل ستاری اســت، نیز خاکبرداری ادامه دارد و مسیرهای پیاده و باغ ایرانی 

درمرحله اجرای عملیات کف سازی قراردارند.
کاظمی افزود: در مجموع اکنون عملیات اجرایی پروژه بوستان چهل بازه در بخش اول فاز دوم 

به پایان رسیده و آماده بهره برداری است.

پیشبینیبارشهایرگباری
درخراسانرضوی

اداره کل  پیش بینی  مرکز  کارشناس 
هواشناسی خراســان رضوی گفت:  
از سه شــنبه و چهارشنبه این هفته 
بارندگی  بیشتر مناطق شمالی استان 
را فرا می گیرد و در روزهای پنجشنبه 
و جمعــه دامنه بارش هــا به دیگر 
مناطق استان گسترش خواهد یافت. 
زهرا  عنایتی در گفت وگو با ایســنا 
اظهار کرد: امروز در ســطح استان 
شــاهد وزش باد خواهیم بود که در 
نواحی بادخیز همــراه با گردوخاک 
اســت. همچنیــن از امــروز تا روز 

سه شنبه هفته جاری برای مناطق مختلف استان آسمانی صاف تا قسمتی ابری پیش بینی می شود.
وی افزود: از روزهای سه شنبه و چهارشنبه این هفته بارندگی  بیشتر مناطق شمالی استان را فرا 
می گیرد و در روزهای پنجشــنبه و جمعه دامنه بارش ها به دیگر مناطق استان گسترش خواهد 

یافت. 
کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناســی خراسان رضوی گفت: میانگین دمای روزانه و 
شبانه مشهد برای روز یکشنبه به ترتیب 19 و ۴ درجه سلسیوس است که در روزهای پایانی هفته 

جاری میانگین دمای استان کاهش خواهد داشت.
عنایتی اضافه کرد: در ۲۴ ساعت گذشته بارش باران در شهرستان های نیشابور، چناران و مشهد 
گزارش شده که بیشترین بارش در چناران ۲ میلیمتر ثبت شده است. فریمان با کمینه دمای 9 
درجه و مه ولات با بیشینه دمای ۲٦ درجه به ترتیب سردترین و گرمترین شهرستان های خراسان 
رضوی بوده اند. همچنین بیشترین شدت وزش باد طی این مدت در شهرستان سرخس با سرعت 

3٦ کیلومتر در ساعت گزارش شده است.

۵۶روستایبالای۱۰۰خانوارخراسانرضوی
راهآسفالتهندارند

رییس اداره نظارت بر ســاخت راه های فرعی و روســتایی راهداری خراسان رضوی گفت: 5٦ 
روســتای دارای بیش از 100 خانوار جمعیت در این استان از نعمت راه روستایی آسفالته محروم 

هستند.
عباسعلی مرادی روز یکشنبه در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: علت آسفالت نشدن این راهها داشتن 
مسیرهای طولانی و دور از راههای اصلی است که هریک نیازمند 50 کیلومتر راه مستقل هستند.

وی ادامه داد: روستای ۲3۴ خانواری بلغور در ۷0 کیلومتری مشهد از آن دسته روستاهایی است 
که هنوز راه روستایی ندارد و آسفالت حدود پنج کیلومتر قطعه نهایی آن باقی مانده که البته برای 

تکمیل این طرح امسال بودجه نیز اختصاص یافته است.   
رییس اداره نظارت بر ساخت راه های فرعی و روستایی راهداری خراسان رضوی گفت: بر اساس 
شاخص طول راهها از مجموع 1۴ هزار و 15۲ کیلومتر راه روستایی این استان هفت هزار و 880 

کیلومتر آسفالت و بقیه خاکی و غیرآسفالت است.
وی افزود: براساس آمار موجود از آخرین سرشماری عمومی نفوس و مسکن، خراسان رضوی ۲ 
هزار و 9۲۷ روســتا و آبادی دارای جمعیت دارد که از این تعداد ۲ هزار و ۲۲۴ روستا دارای جاده 

آسفالته می باشد.
مرادی ادامه داد: از مجموع ۷03 رستای فاقد راه آسفالته، ۴٦۷ روستا بیش از ۲0 خانوار جمعیت 

دارند و از میان این تعداد روستا نیز 5٦ روستا بیش از 100 خانوار جمعیت دارند.
استان خراسان رضوی ۲ هزار و 59٦ روستای بیش از ۲0 خانواری دارد.

حدود ۲5 درصد جمعیت ٦ میلیون و 8۷0 هزار نفری خراسان رضوی در روستاها زندگی می کنند

هر
 ش

در

خبر

عضو هیات رئیســه شورای اســلامی شهر مشــهدمقدس گفت: هزینه های شهر از 
خود شــهروندان تامین می شود و اگر امروز شــاهد کاهش روند سرعت اجرای برخی 
کلان پروژه ها در شهر هستیم، بخشی از آن به همین موضوع برمی گردد چراکه ویروس 
کرونا چرخه معیشــت و اقتصاد مردم را تحت الشــعاع قرار داده و به تبع آن درامدهای 
پایدار شــهری نیز کاهش یافته اســت.به گزارش صبح امروز،  فاطمه سلیمی، رئیس 
کمیته نظارتی شــماره ۴ شورای اسلامی شهر مشهدمقدس در دومین نشست مردمی 
خود با شــهروندان منطقه ثامن ضمن حضور در مســجد پل سنگی خیابان نوغان به 
همراهی جمعی از مدیران شهری شهرداری منطقه ثامن با ساکنان و کسبه محله نوغان 
گفتگو کرد.سلیمی با بیان اینکه توجه به درخواست های مردمی و تلاش در جهت رفع 

معضلات و مشــکلاتی که مردم در شهر با آنها روبرو هســتند، جزو اولویت های اصلی شورای ششم است، اظهارکرد: بیشترین 
مواردی که در کمیته های نظارتی مناطق مطرح می شود شامل موضوعات و درخواست هایی مبنی بر تقسیط بدهی های شهروندان 
از جمله بدهی های مربوط به آراء کمیسیون ماده 100، اعمال بخشودگی ها و تخفیف های عوارض و پروانه های ساختمانی بوده که 

در این راستا، بحث عدم اعمال جریمه اقساط در بدهی های شهروندان تصویب شد.

ـــاده  ـــای م ـــیون ه ـــازها و کمیس ـــر ساخت وس ـــارت ب ـــرکل نظ مدی
ـــی  ـــا و دیوارکش ـــاغ ویلاه ـــب ب ـــهد از تخری ـــهرداری مش ـــد ش ص

ـــر داد. ـــه 1۲  خب ـــم منطق ـــاز در حری ـــای غیرمج ه
ـــب،  ـــن مطل ـــان ای ـــا بی ـــاز ب ـــعود ای ـــروز، مس ـــح ام ـــزارش صب ـــه گ ب
ـــکاری  ـــا هم ـــهد ب ـــهرداری مش ـــته ش ـــه گذش ـــرد: در هفت ـــار ک اظه
ــتای  ــی و در راسـ ــروی انتظامـ ــاورزی و نیـ ــازمان جهادکشـ سـ
ـــلا  ـــاغ وی ـــورد ب ـــداد ٦۷ م ـــهر، تع ـــم ش ـــت از حری ـــظ و صیان حف
ـــب  ـــن تخری ـــهل الدی ـــتای س ـــاز را در روس ـــی غیرمج و دیوارکش

ـــرد. ک
وی بـــا بیـــان اینکـــه ایـــن اقـــدام طبـــق تبصـــره دو مـــاده 10 
ـــاده 55  ـــد 1۴ م ـــاورزی و بن ـــی کش ـــری اراض ـــظ کارب ـــون حف قان

ـــط  ـــاز، توس ـــت آب غیرمج ـــاه برداش ـــه چ ـــات 5 حلق ـــن عملی ـــن در ای ـــزود: همچنی ـــد، اف ـــام ش ـــهرداری انج ـــون ش قان
ـــت. ـــده اس ـــر ش ـــه ای پ ـــده آب منطق نماین

روند پیشرفت پروژه های شهری تحت تاثیر کرونا تخریب 67 مورد باغ ویلا و دیوارکشی غیرمجاز در حریم منطقه 12

رئیس شورای شهر مشهد مطرح کرد:

مشهد گرفتار فقر آبی
رئیس شورای اســلامی شهر مشــهدمقدس گفت: همه 
کارهایی که جهت مقابله با بحران کم آبی صورت می گیرد، 
وقتی نتیجه خواهد داشــت که مــردم نیز به طور جدی در 
مصرف آب صرفه جویی کنند و این موضوع را جدی بدانند 

تا در سال آینده با مشکل کم آبی مواجه نشویم.
 به گزارش صبح امروز حســن موحدیان، پس از بازدید از 
تاسیســات تصفیه خانه خین عرب، اظهارکــرد: از زحمات 
همکاران مــان در شــرکت آب و فاضلاب مشــهد بابت 
هماهنگی این گونه بازدیدها تشکر می کنم؛ تصفیه خانه خین 

عرب، یکی از تصفیه خانه های مدرن کشور است.
وی افــزود: همه ما به اهمیت موضوع آب واقف هســتیم؛ 
علاوه بر این در منطقه ای که ما زندگی می کنیم، مشکلات 

فراوانی درخصوص سفره های آب زیرزمینی وجود دارد.
موحدیان با بیان اینکه در مشــهدمقدس شــاهد فقر آبی 
هســتیم، خاطرنشان کرد: ناچاریم از پســاب فراوری شده  
آب های مصرفی نیز برای اســتفاده های غیر شرب استفاده 

کنیم.
رئیس شــورای اســلامی شهر مشــهدمقدس گفت: چند 
ســالی اســت که اقدامات خوبی درخصوص تصفیه پساب 
آب های مصرفی مشهدمقدس صورت گرفته و تصفیه خانه 

خین عرب، روزانه ٦0هزار لیتر مکعب آب را تصفیه می کند 
که میزان قابل توجهی است.

وی افــزود: در کنار این تصفیه خانــه، اقدامات دیگری نیز 
همچون اســتفاده شرب از آب ســدها  و آب چاه هایی که 
تاکنون برای کشــاورزی مورد استفاده قرار می گرفته است، 
می تواند کمک بســیارخوبی برای مقابله با بحران کم آبی 

باشد.
موحدیان خاطرنشان کرد: همه کارهایی که جهت مقابله با 
بحران کم آبی صورت می گیرد، وقتی نتیجه خواهد داشــت 
که مردم نیز به طور جدی در مصرف آب صرفه جویی کنند 
و این موضوع را جدی بدانند تا در ســال آینده با مشــکل 

کم آبی مواجه نشویم.
رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس با بیان اینکه در 
ســال جاری از نظر آبی، شرایط مطلوبی نداشته ایم، گفت: 
آب موجود در بسیاری از سد ها، دیگر قابلیت شرب را ندارد 
و چنانچه شــرایط بارندگی ها بهبود پیدا نکند، سال آینده با 

تنش های آبی بسیاری روبرو خواهیم شد.
وی در پایان ضمن درخواســت صرفه جویی در مصرف آب 
از سوی مردم، افزود: با تدابیری که مسئولان شرکت آب و 
فاضلاب در نظر خواهند گرفت، در ســال آتی آب مورد نیاز 

مردم تامین می شود و این مهم تنها با همکاری شهروندان 
در مصرف صحیح آب، امکان پذیر خواهد بود.

شایعه انتقال پساب مشهد به سنگان خواف
رئیس کمیسیون خدمات شــهری و محیط زیست شورای 
اسلامی شهر مشهدمقدس گفت: در شرایطی که سفره های 
آب زیرزمینی خالی شده و دشت مشهد درحال فرونشست 
است، زمزمه هایی مبنی بر انتقال پساب این شهر به سنگان 
خواف مطرح شده که دغدغه ماست و از طریق نمایندگان 
مشهد در مجلس شورای اسلامی پیگیر موضوع خواهیم بود.
حســن کریمدادی با بیان اینکه »آب« یک مساله حیاتی و 
استراتژیک، به ویژه برای مشهدمقدس است، اظهارکرد: در 
این شهر سالانه 3۲ میلیون مترمکعب صرف آبیاری فضای 
سبز می شود و عمده این آب از پساب، سدهای با منابع آبی 

غیرقابل شرب و چاه  است.
وی افزود: در ابتدای برنامه های شورای ششم و در کمیسیون 
خدمات شهری موضوع آب های خاکستری را مطرح کردیم 
و قرار شده که این هدف با تکیه بر ظرفیت تصفیه خانه های 

محلی محقق شود.
کریمدادی با اشاره به برخی زمزمه ها مبنی بر انتقال پساب 
مشــهد به ســنگان خواف، گفت: این موضوع به یکی از 

دغدغه های مدیریت شــهری تبدیل شده چراکه موضوع 
مهمی برای مشهد است.

رئیس کمیسیون  خدمات شــهری و محیط زیست شورای 
اسلامی شهر مشهدمقدس تصریح کرد: سفره های زیرزمینی 
خالی شده و دشــت مشهد به شــدت درحال فرونشست 
است؛ پساب مشــهد باید صرف فضای سبز شده و یا پس 
از بازچرخانی برای تقویت ســفره های آب زیرزمینی مورد 

استفاده قرار گیرد.
کریمــدادی گفت: این دغدغه مندی را به اطلاع نمایندگان 
مشهد در مجلس شورای اسلامی نیز رسانده ایم و در سطح 

ملی باید پیگیری شود.
وی در ادامه به بازدید اخیــر خود از تصفیه خانه خین عرب 
اشاره کرد و افزود: این تصفیه خانه، مجموعه ای مدرن، دقیق 
و پیشــرفته است که دبی آب بالایی دارد و آب تصفیه شده 

خروجی آن برای آبیاری فضای سبز بسیار مناسب است.
کریمدادی با بیان اینکه شــهرداری مکلف به ســاخت ۷ 
تصفیه خانه محلی به منظور تامین آب مورد نیاز برای آبیاری 
فضای ســبز مشهد شده است، گفت: ساخت و بهره برداری 
از این تصفیه خانه ها در دستورکار کمیسیون خدمات شهری 

قرار دارد.

شــهردار مشهد گفت: سرعت بخشیدن به اجرای خط سوم مترو به عنوان اولویت مدیریت شهری مورد تاکید 
است.

به گزارش صبح امروز، ســیدعبدالله ارجائی روز گذشته در بازدید از روند اجرای فاز اول خط سوم قطار شهری 
مشهد افزود: طبق درخواست از پیمانکار، محدودیت های مالی باید کنار گذاشته شده و این پروژه با قدرت اجرا 

شود.
وی با تاکید بر اینکه حمل و نقل ریلی اولویت دوره ششم مدیریت شهری است ادامه داد: با توجه به مشکلات 
مالی، برخی کارگران فعال در حوزه احداث خطوط قطار شهری بیش از 10 ماه حقوق دریافت نکرده بودند که 

مقرر شد مطالبات آنان پرداخت شود و کار ادامه یابد.
شهردار مشهد گفت: تلاش می شود رونق به پروژه های قطارشهری بازگردد و سازندگی در شریان حمل و نقل 
شــهری جاری شود.وی افزود: با تمهیدات اندیشــیده شده پروژه های احداث خطوط قطار شهری مشهد رونق 

خواهد گرفت.
خط یکم قطار شــهری مشــهد به طول 19 کیلومتر از پایانه غدیر نخریسی تا وکیل آباد اسفند 1389 به بهره 
برداری رســید و هم اکنون روزانه به طور میانگین 130 هزار نفر در این مســیر جابه جا می شوند. مسیر توسعه 

۴.5 کیلومتری این خط نیز از ایستگاه غدیر تا فرودگاه مشهد در دهه فجر سال 139۴ به بهره برداری رسید.
عملیات حفاری 1۴.5 کیلومتری خط دوم قطار شــهری مشهد نیز از منطقه رضاشهر به سوی منطقه طبرسی 
شمالی پانزدهم بهمن 139۴ به پایان رسید و اسفند سال 1395 مرحله نخست این خط به طول هشت کیلومتر 

بهره برداری شد.
اواخر اســفند 139٦ نیز با بهره برداری از ۲ کیلومتر دیگر از مســیر این خط، ایستگاه های سعدی و شریعتی به 
صورت آزمایشــی به بهره برداری رسیدند و در سفر اردیبهشت ماه سال 139۷ رییس جمهوری به مشهد این 
خط با خط یکم در ایســتگاه شریعتی اتصال یافت و ادامه این خط در ایستگاه میدان شهید کاوه نیز 18 مرداد 

همان سال بهره برداری شد.
عملیات حفاری خط ســوم قطار شــهری مشهد نیز به طول 30 کیلومتر که مسیر شهرک ابوذر تا قاسم آباد را 

پوشش می دهد از نیمه دوم فروردین سال 1395 آغاز شده است.
عملیات اجرایی خط چهارم نیز به طول 1۴.5 کیلومتر از انتهای خواجه ربیع تا شهرک شهید رجایی با 15 ایستگاه 

18 مرداد ماه 1398 آغاز شد.

نایب رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه 
شهر شورای اسلامی شهر مشهدمقدس گفت: 
حاشیه شهر مشهد، به عنوان یکی از موضوعات 
اصلی و مسائل مشهدالرضا)ع( و دغدغه مقام 
معظم رهبری و رئیس جمهور محترم بوده که 
حل مشکلات ساکنان آن نیازمند توجه تمامی 

دستگاه های متولی و عزمی ملی است.
به گزارش صبح امروز، سیدحسین علوی مقدم 
در حاشــیه بازدید از بافت های حاشیه شهر در 
منطقه 3 شــهرداری مشهد با بیان اینکه حل 

مســائل و معضلات بافت های این چنینی درگرو تعامل بین دستگاهی است، اظهارکرد: درخصوص بازآفرینی 
محلات هدف و حاشیه شهر مشهد، مطابق قانون ۲9 دستگاه متولی هستند ولی متاسفانه با توجه به تنوع خدمات 
شهرداری در این پهنه ها، غالب ساکنان این محلات بیشترین انتظار برای حل مشکلات خود در حوزه اجتماعی، 

اقتصادی، کالبدی و خدماتی را از مدیریت شهری مطالبه می کنند.
وی افزود: این در شــرایطی اســت که بخش قابل توجهی از این درخواســت ها و مطالبات در حوزه وظیفه ای 
شهرداری نیست و نیازمند تعامل بین دستگاهی است؛ نگاه شورای ششم و شهرداری در این دوره، پیشبرد امور 

با تکیه بر همکاری های بین بخشی است.
علوی مقدم حضور استانداری جهادی و پای کار در استان خراسان رضوی را فرصت ارزشمندی دانست و گفت: 
بی شک در چنین شرایطی اگر تعاملات بین دستگاهی هم تقویت شود، بسیاری از موضوعات و مسائل حاشیه 

شهر را می توان حل وفصل نمود.
نایب رئیس کمیســیون ویژه ساماندهی حاشیه شهر شورای اسلامی شــهر مشهدمقدس، یکی از مشکلات 
عمده این پهنه ها بحث تملک اراضی و سنددار شدن آنهاست، تصریح کرد: امیدواریم این موضوع با همکاری 

آستان قدس، شهرداری و استانداری برطرف شود و رضایتمندی عمومی را به ارمغان آورد.
علوی مقدم گفت: به منظور حل این موضوع، می توان از ظرفیت های قانونی موجود در قالب ستاد بازآفرینی استان 

و شهرستان نیز استفاده کرد.
وی مشهدمقدس را شــهری ملی و فراملی دانست که ساماندهی حاشیه شهر آن هم اراده ای ملی می طلبد و 
خاطرنشــان کرد: خوشبختانه از ابتدای فعالیت شورای ششم تاکنون رایزنی های خوبی در سطح کشوری برای 
حاشــیه شهر مشهد انجام و بازدیدهای مختلفی برای مدیران و مسئولان ملی از این پهنه ها تدارک دیده شده 

است.
عضو شــورای اسلامی شــهر مشــهدمقدس گفت: با توجه به اینکه حل موضوع حاشیه شهر مشهد یکی از 
دغدغه های اصلی شورای ششم بوده، پرداختن به موضوعات مربوط به این پهنه ها و ارتقاء رضایتمندی ساکنان 
آن در تمامی جلســات کمیسیون ها، همیشه مدنظر بوده و به یکی از اولویت های اصلی در سیاست گذاری ها و 

برنامه ریزی های مدیریت شهری تبدیل شده است.
علوی مقدم خاطرنشــان کرد: امیدواریم با تکیه بر رویکرد دولت جدید و اشــراف و دغدغه  مندی رئیس جمهور 
نسبت به حاشیه شهر مشهد، بتوانیم از ظرفیت های ملی برای سروسامان دادن به این بافت بهره بگیریم چراکه 

شرایط کنونی در شان مجاوران بارگاه مقدس رضوی نیست.
وی افزود: زائران، مجاوران و خادمان مشــهدالرضا)ع( باید از کیفیت زندگی مناســبی، با حفظ کرامت انسانی، 

برخوردار باشند.
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مجوزحرفهایاستقلالوپرسپولیسچگونه
صادرشد؟

رییس هیات اســتیناف صدور مجوز حرفه ای توضیحاتی درباره نحوه صدور مجوز حرفه ای 
استقلال و پرسپولیس ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، داریوش مصطفوی در خصوص صدور مجوز حرفه ای گری برای استقلال، 
تراکتور و پرســپولیس، گفت: در خصوص جلســه امروز کمیته استیناف و بدوی جهت رد یا 
تایید صلاحیت باشگاه ها، کمیته بدوی رای خود را بر عدم صلاحیت اکثر باشگاه های بزرگ 
مانند اســتقلال، پرســپولیس، تراکتور و... قرار داده بود. در ادامه نظر کمیته استیناف را جویا 
شــدند که این کمیته پس از بررسی محتویات پرونده با عنایت به حساسیت موضوع و توجه 
به اهمیت هواداران و وظیفه ما به توجه به آنها، مقرر شــد به استناد ماده 8 آیین نامه صدور 
مجوز حرفه ای ســال ۲0۲1 بــا عنایت به به عدم تایید معیارهــای اجباری یعنی معیارهای 
گروه A برای باشگاه های پرسپولیس و استقلال موارد به این شرح به تصمیم گیری رسید:

قرار شــد هر کدام از باشــگاه های استقلال و پرســپولیس در صورت عدم بارگذاری، عدم 
تهیه صورت حســابهای مالی و عدم ارائه گزارش های حسابرسی عدم ارائه بدهی کارکنان، 
بازیکنان و مربیان قدیم معادل یک میلیارد تومان جریمه مالی شوند که این حکم غیر قابل 

اعتراض تعیین شد.
با عنایت به اینکه صورتحساب های مالی در زمان مقرر حسابرسی نشده است، مجوز حرفه ای 
۲0۲1 اســتقلال و پرسپولیس به صورت مشــروط تایید شد و به این دو باشگاه مدت 3 ماه 
فرصت داده شد تا موارد را اصلاح و به تایید کمیته استیناف صدور مجوز حرفه ای برسانند.

این موارد اهم جلسه امروز بود تا با تطبیق آیین نامه داخلی با کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا 
در واقع این دو باشــگاه را جریمه کنیم و مهلتی بدهیم تا پس از سه ماه صورت حساب های 
مالی را ارائه کننــد. از همین لحظه به وزارت ورزش و جوانان به طور جدی توصیه می کنم 
که دو مجمع جداگانه برای دو باشگاه برگزار شود، چرا که از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
روی این موضوع حساســیت ایجاد شده است. ضمن اینکه باشگاه های فولاد، سپاهان و گل 
گهر نیز موفق به اخذ مجوز حرفه ای شدند که در این بین باشگاه گل گهر با نظم قابل توجه 

اقدامات لازم را انجام داد.

لالوویچدرریاستاتحادیهجهانیکشتی
ابقاشد

نناد لالوویچ تنها نامزد پست ریاست اتحادیه جهانی کشتی بار دیگر بعنوان رئیس این اتحادیه 
انتخاب شد.به گزارش خبرگزاری مهر، لالوویچ که در سال ۲01۴ به طور رسمی و با انتخابات 
به مدت ٦ ســال بعنوان رئیس اتحادیه جهانی انتخاب شده بود، در انتخاباتی که امروز و یک 
روز قبل از برگزاری مســابقات قهرمانی زیر ۲3 سال جهان در صربستان برگزار شد، مجددا 

بعنوان رئیس اتحادیه جهانی کشتی انتخاب شد.
پس از اســتعفای رافائل مارتینتی رئیس قبلی فیلا )اتحادیه جهانی کشــتی( لالوویچ در یک 
کنگره ویژه در 18 می ۲013 در مســکو بعنوان رئیس انتخاب شــد و پس از آن در کنگره 
تاشــکند ازبکستان که در ۷ سپتامبر ۲01۴ برگزار شــد، برای یک دوره کامل شش ساله به 

ریاست اتحادیه جهانی کشتی رسید.
این دومین دوره ریاست نناد لالوویچ بر اتحادیه جهانی است.

مهدوی کیا و شاگردانش گام اول را محکم برداشتند 

صعود مقتدرانه امیدها به قهرمانی آسیا
تیـم ملی فوتبـال المپیک ایران با شکسـت 
تاجیکسـتان در خانـه خـود، بـه عنـوان تیم 
صدرنشـین مجـوز حضور در جـام ملت های 

زیر ۲3 سـال آسـیا را به دسـت آورد.
بـه گـزارش ایسـنا، تیـم ملـی فوتبـال امید 
ایـران با برتـری 3 بر ۲ مقابل تاجیکسـتان، 
بـه مرحلـه نهایـی جـام ملت هـای زیـر ۲3 

سـال آسـیا صعـود کرد.
تیـم  بـر  غلبـه  بـا  مهدوی کیـا  شـاگردان 
میزبـان و بـا کسـب 9 امتیـاز از سـه بازی، 
در رتبـه نخسـت گـروه B مرحلـه مقدماتی 
مرحلـه  در  مجـوز حضـور  و  گرفـت  قـرار 
نهایـی در خـرداد 1۴01 در ازبکسـتان را به 
دسـت آورد.یاسـین سـلمانی، کاپیتـان تیـم 
ملـی امیـد سـتاره میـدان بـود و بـا گلزنـی 

در دقایـق 13، 19 و ۴۴ هت تریـک کـرد 
و در جمـع برتریـن گلزنـان مرحلـه گروهی 
قـرار گرفت. هم چنیـن هنانوف و پنج شـنبه  
بـرای  )پنالتـی(   ۲۲ و   10 دقایـق  در  نیـز 
تاجیکسـتان گلزنـی کردنـد.در ایـن دیـدار 
آریـا برزگـر در دقیقـه 8٦ بـا دریافت کارت 
و  شـد  اخـراج  میـدان  از  مسـتقیم  قرمـز 
شـاگردان مهدوی کیـا بـه مـدت حـدود 10 
دقیقـه با یـک بازیکـن کم تر بـازی کردند.

تیـم ملـی امیـد در ایـن دیـدار بـا ترکیـب 
رضـا کاخ سـاز، یونـس اکبرپور، میـلاد کر، 
سـامان فلاح، مهدی هاشـمی نـژاد، محمد 
سـلمانی)کاپیتان(،  یاسـین  لـو،  خدابنـده 
حسـین نخـودکار، مهدی لموچـی، امیرعلی 
صادقـی و سـبحان خاقانی به میـدان رفت.

در جـدول رده بنـدی ایـن گـروه ایـران با 9 
امتیـاز، تاجیکسـتان بـا ٦ امتیاز، لبنـان با 3 
امتیـاز و نپـال بـدون امتیـاز در رتبه هـای 
اول تـا چهارم جـای گرفتند.به ایـن ترتیب، 
مسـتقمی  صـورت  بـه  ایـران  ملـی  تیـم 
راهـی مرحلـه بعـد شـد و تاجیکسـتان بـه 
عنـوان تیـم دوم گـروه باید در انتظـار اتمام 
بازی هـای در 10 گـروه دیگـر ایـن مرحلـه 
بمانـد چرا که بـه جز یازده تیم صدرنشـین، 
چهـار تیـم برتر دوم و همین طور ازبکسـتان 
)میزبـان مرحله نهایـی( می توانـد در خرداد 
1۴01 بـه رقابـت بـا همدیگـر بپردازند.تیم 
مـل ایـران در بازی های گذشـته خـود نپال 
را بـا ۴ گل و لبنـان را بـا ۲ گل شکسـت 

داده بودنـد.

سخنان مهدوی کیا بعد از اولین موفقیت 
در دوران سرمربیگری

تیمـش  می گویـد  مهدوی کیـا  مهـدی 
را  تاجیکسـتان  بایـد  صدرنشـینی  بـرای 
شکسـت می داد.بـه گـزارش ایسـنا، مهدی 
فوتبـال  ملـی  تیـم  سـرمربی  مهدوی کیـا، 
امیـد بعـد از پیـروزی 3 بر ۲ تیمـش مقابل 
تاجیکسـتان و صعـود تیـم فوتبـال المپیک 
بـه مرحلـه نهایـی جـام ملت هـای زیـر ۲3 
سـال آسـیا گفـت: فوتبـال خوبـی بـود. 5 
گل در ایـن مسـابقه دیدیـم و دو تیم خوب 
بـازی کردنـد. طبیعی بـود کـه در نیمه دوم 
بـه دنبـال حفـظ بـازی و نتیجه باشـیم. به 
همیـن دلیـل کمـی هـم عقـب آمدیـم و 
تاجیکسـتان به ما فشـار آورد.او با اشـاره به 

اخـراج آریـا برزگـر در دقیقه 8٦ ایـن دیدار 
و 10 نفره شـدن تیم ملی در اواخر مسـابقه 
کارمـان  شـدن  نفـره   10 از  بعـد  گفـت: 
بـه مرحلـه  امتیـاز  بـا 9  امـا  سـخت شـد 
نهایـی صعـود کردیـم. بـه تاجیکسـتان هم 
تبریـک می گویـم تیـم بـا برنامـه ای بـود 
امـا مـا بایـد ایـن 9 امتیـاز را می گرفتیـم و 
امیـد  صعـود می کردیم.تیـم ملـی فوتبـال 
ایـران عصـر یک شـنبه بـا برتـری 3 بـر ۲ 
مقابـل تاجیکسـتان، بـا کسـب 9 امتیـاز از 
سـه بازی، در رتبه نخسـت گـروه B مرحله 
مقدماتـی قـرار گرفـت و مجـوز حضـور در 
مرحلـه نهایـی جـام ملت های زیر ۲3 سـال 
آسـیا در خـرداد 1۴01 در ازبکسـتان را بـه 

دسـت آورد

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانون و مـاده 13 آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـي و اراضي 

و سـاختمانهاي فاقد سـند رسمي
پلاک  ۲۷ - اصلی  موسوم به اراضی امیرآباد  بخش ۷ سبزوار :

1-  برابـر رأي شـماره 1۴00٦030٦018000۲٦۷-  1۴00/0۷/19 هیـات موضـوع قانـون تعیین 
تکلیـف... پرونـده کلاسـه 1399/۴٦ ق.ت.ت مـورد تقاضـای آقـای محمـد نوباغـی فرزنـد قربان 
محمـد  یـک قطعـه زمین مزروعـي بـه مسـاحت  80350,٦۲ مترمربع مـع الواسـطه و بالمناصفه 
از محـل سـهم مالکیـت مشـاع قهـری خانم هـا فاطمه بیگـم مختـاری و بتول مختـاری ) داوری 
( دو نفـر از ورثـه مرحـوم حـاج میـرزا ابوالقاسـم مختـاری ) مالـک ثبتـی ( .  ۲- برابـر رأي 
شـماره 1۴00٦030٦018000۲۷5-  1۴00/0۷/۲0 هیـات موضـوع قانون تعییـن تکلیف... پرونده 
کلاسـه 1399/۴۷ ق.ت.ت مـورد تقاضـای آقـای محمـد نوباغـی فرزنـد قربـان محمـد  یـک 
قطعـه زمیـن مزروعـي بـه مسـاحت  ۷9۷91,58 مترمربـع مـع الواسـطه از محـل سـهم مالکیت 
مشـاع طالـب خـان خیرخـواه فرزنـد کربلائـی نورمحمـد ) مالـک ثبتـی ( .  3- برابر رأي شـماره 
1۴00٦030٦018000۲۷1-  1۴00/0۷/۲0 هیـات موضـوع قانون تعیین تکلیف... پرونده کلاسـه 
1399/۴8 ق.ت.ت مـورد تقاضـای آقـای محمـد نوباغـی فرزنـد قربـان محمـد  یـک قطعه زمین 
مزروعي به مسـاحت  ۷1۷83,09 مترمربع مع الواسـطه و بالمناصفه از محل سـهم مالکیت مشـاع 
قهـری خانـم هـا فاطمـه بیگم مختـاری و بتـول مختـاری ) داوری ( دو نفـر از ورثـه مرحوم حاج 
میـرزا ابوالقاسـم مختـاری ) مالـک ثبتـی ( .  ۴-  برابـر رأي شـماره 1۴00٦030٦018000۲51-  
1۴00/0۷/19 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف... پرونـده کلاسـه 1۴00/01 ق.ت.ت مـورد 
تقاضـای آقـای عباس دانشـور فرزند حسـن  یـک قطعه زمین مزروعـي به مسـاحت  ٦۲081,۲٦ 
مترمربـع مـع الواسـطه از محـل سـهم مالکیـت مشـاع قهـری آقـای علی اصغـر خیرخـواه احدی 
از ورثـه مرحـوم طالـب خـان خیرخـواه فرزنـد کربلائـی نورمحمـد ) مالـک ثبتـی ( .  5-  برابـر 
رأي شـماره 1۴00٦030٦018000۲55-  1۴00/0۷/19 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف... 
پرونـده کلاسـه 1۴00/0۲ ق.ت.ت مـورد تقاضـای آقای حسـین دانشـور فرزند حسـن  یک قطعه 
زمیـن مزروعـي بـه مسـاحت  ٦1۴٦3,۲۴ مترمربـع مـع الواسـطه از محـل سـهم مالکیت مشـاع 
قهـری آقـای علـی اصغـر خیرخـواه احـدی از ورثـه مرحوم طالـب خان خیرخـواه فرزنـد کربلائی 
نورمحمـد ) مالـک ثبتـی ( .  ٦-  برابـر رأي شـماره 1۴00٦030٦018000۲59-  1۴00/0۷/19 
هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف... پرونـده کلاسـه 1۴00/0۴ ق.ت.ت مورد تقاضـای خانم 
نرگـس دانشـور فرزنـد حسـن  یـک قطعـه زمیـن مزروعـي بـه مسـاحت  ٦۴0۷٦,۷5 مترمربـع 
مـع الواسـطه از محـل سـهم مالکیـت مشـاع قهـری آقـای علـی اصغـر خیرخـواه احـدی از ورثه 
مرحـوم طالـب خـان خیرخـواه فرزنـد کربلائی نورمحمـد ) مالک ثبتـی ( .  ۷-  برابر رأي شـماره 
1۴00٦030٦018000۲٦3-  1۴00/0۷/19 هیـات موضـوع قانون تعیین تکلیف... پرونده کلاسـه 
1۴00/08 ق.ت.ت مـورد تقاضـای خانـم معصومـه نمـازی نیـا  فرزنـد شـاه حسـین  یـک قطعـه 
زمیـن مزروعـي بـه مسـاحت  ٦0813,٦1 مترمربـع مـع الواسـطه از محـل سـهم مالکیت مشـاع 
قهـری آقـای علـی اصغـر خیرخـواه احـدی از ورثـه مرحوم طالـب خان خیرخـواه فرزنـد کربلائی 
نورمحمـد ) مالـک ثبتـی ( .  لـذا بـه منظـور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز 
آگهـي مـي شـود در صورتـي کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـي اعتراضي 
داشـته باشـند مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـي به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـي تقدیـم نماینـد. بدیهي اسـت در صورت انقضـاي مدت مذکـور و عدم 
وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.  تاریـخ انتشـار نوبـت اول :    

1۴00/0۷/۲5  تاریـخ انتشـار نوبـت دوم :    1۴00/08/10
حمیدرضا آریان پور - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جغتای

  
511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و مـاده 13 آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00٦030٦0030008۷8 هیـات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد ناحیه یـک تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی خانم 
طیبـه عبـاد زاده مزینانـی فرزنـد حاجـی امیـر بـه شـماره شناسـنامه 51139 صـادره از مشـهد در 
ششـدانگ اعیـان یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۲۴1 متـر مربـع  پـلاک 188 فرعـی از 5  
اصلـی واقـع در بخـش 9 مشـهد خریـداری از مالک رسـمی، عرصه متعلـق به اداره اوقـاف و امور 
خیریـه و اعیـان متعلـق بـه متقاضیـه محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف ۲30  

تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۷/۲5. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/10
سید محمد باقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00٦030٦003000855- 1۴00/٦/1۴ هیات  
موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد ناحیه یـک تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای حسـین توکلی 
زاده فرزنـد مصیـب بـه شـماره شناسـنامه ٦ صـادره از  زابـل  در ششـدانگ اعیان یک باب سـاختمان  
بـه مسـاحت  50 متـر مربـع پـلاک  1۷۴3 فرعـی از ۲1  اصلـی بخـش 9 مشـهد خریـداری از مالـک 
رسـمی ، عرصـه متعلـق بـه  آسـتان قدس رضـوی و اعیـان متعلق بـه متقاضـی محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد 

شـد. م.الـف۲۲8 تاریخ انتشـار نوبـت اول1۴00/۷/۲۴. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/10
سید محمد باقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک  منطقه یک مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1۴00٦030٦01۲00۲٦35 هیات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای قاسـم نـوروزی قلعه بـالا فرزند نعمت 
بشـماره شناسـنامه ۲81۲ صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یک  واحد مرغداری به مسـاحت  ۲10۴/۴9  
متـر مربـع از پـلاک  5۲۲ فرعـی از ٦0  اصلی واقع در بخش سـه کاشـمر  به آدرس روسـتای کاژغونه  
- چـاه موتـور 3 خریـداری از مالـک رسـمی خانـم بی بی عـذرا مصطفوی محـرز گردیده اسـت .لذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد 

./ ص. تاریـخ انتشـار نوبت اول: 1۴00/8/10. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/۲5 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1۴00٦030٦01۲0019٦8 هیات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای مرتضی ابراهیـم آبـادی فرزند مجید 
بشـماره شناسـنامه 0890۴8۷00٦ صـادره از کاشـمر نسـبت بـه ۷50 سـهم مشـاع از ۴00351 سـهم 
ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت  ۴00351/03 متـر مربـع از پـلاک ۴۷0 فرعی از 
159 اصلـی واقـع در بخـش دو کاشـمر بـه آدرس  اراضـی بحر آباد خریـداری از مالک رسـمی ، آقایان 
محمـد علـی محمـدی  ، محمـد کاظـم رضائـی و حسـن نیـری محـرز گردیـده اسـت .لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد ./ ص. 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/10. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/۲5 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1۴00٦030٦01۲00۲۷٦۴ هیات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقـای عبدالـه وکیلی تونـدری فرزند  محمد 
بشـماره شناسـنامه 193 صـادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان به مسـاحت  13۲/٦9 متر 
مربـع از پـلاک 1 فرعـی از 1339  اصلـی واقـع در بخـش یـک شـهر کاشـمر  بـه آدرس  خیابـان 15 

خـرداد 5 خریـداری از مالـک رسـمی خانـم منیرالسـادات حسـینی یـزدی احـدی از ورثه سـید هاشـم 
حسـینی یـزدی محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 
روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهـد شـد ./ ص. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/10. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1۴00/8/۲5 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1۴00٦030٦01۲00۲805 هیـات اول /دوم موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای علیرضـا غیبی هاشـم آبادی 
فرزنـد غلامرضـا بشـماره شناسـنامه 5 صـادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  
٦1/1٦ متـر مربـع از پـلاک 5۲30 فرعـی از 30۲٦  اصلـی واقع در بخش یک حومه کاشـمر به آدرس  
بلـوار شـاهد خریـداری از مالک رسـمی ، اداره اوقـاف  محرز گردیده اسـت .لذا به منظـور اطلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد ./ ص. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 1۴00/8/10. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/۲5 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره  1۴00٦030٦01۲00۲081 و 1۴00٦030٦01۲00۲08۲ هیـات اول موضـوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر بـه ترتیـب تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای حامـد محمدیـان فرزند 
جواد بشـماره شناسـنامه 11959 صادر ه از کاشـمر در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان 
و حسـین سـلیمی فرزنـد محمـد بـه شـماره شناسـنامه ۲5 صادره از بردسـکن در سـه دانگ مشـاع از 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت  ۲9 متـر مربـع از پـلاک ۲۴0٦  اصلی و 1 فرعـی از ۲۴0٦ 
اصلـی واقـع در بخـش یـک شـهر کاشـمر بـه آدرس خیابـان امـام خمینی خریـداری از مالک رسـمی  
آقـای / خانـم ، کلیـه مالکیـن محـرز گردیـده اسـت .لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد ./ ص. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/10. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/۲5 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
موضـوع  اول  هیـات   1۴00٦030٦01۲00۲05۷ و   1۴00٦030٦01۲00۲05٦ شـماره   رای  برابـر 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای قاسـم طلعتـی بشـماره ملی 
090009855۴ در ششـدانگ دو بـاب سـاختمان بـه مسـاحت  هـای 30۷/05  متـر مربـع و  ٦۷ /1٦1 
مترمربـع از پـلاک 1٦۷ فرعـی از 30۲٦ اصلـی واقـع در بخـش یـک حومه کاشـمر بـه  آدرس خیابان 
نیازمنـد - نرسـیده بـه کوچه شـهید حسـن نژاد خریـداری از مالک رسـمی ، مالکیت حبیـب اله طلعتی 
محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از 
اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد ./ ص. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/10. تاریـخ انتشـار نوبـت 

 1۴00/8/۲5 دوم: 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

ــد ســند  ــی اراضــی و ســاختمانهای فاق ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــات موضــوع قان هی
رســمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
ــماره 1۴00٦030٦01۲00۲٦9۷  ــر رای ش ــمی براب ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س و اراض
هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند 
ــارض  ــه بلامع ــات مالکان ــمر تصرف ــک کاش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس رس
ــد حســن بشــماره شناســنامه 18 صــادر ه از  ــی فرزن ــلاح مغان ــر ف ــی اکب ــای عل متقاضــی آق
ــلاک 5۲30  ــع از پ ــر مرب ــاحت 3۷/50 مت ــه مس ــاختمان ب ــاب س ــدانگ یکب ــمر در شش کاش
فرعــی از 30۲٦  اصلــی واقــع در بخــش یــک حومــه کاشــمر بــه آدرس  خیابــان شــهید علــی 
ــی  ــر  آخرت ــی اکب ــی و عل ــی  آخرت ــان  حجــی عل ــمی  آقای ــکان رس ــداری از مال ــاه  خری پن
ــه 15  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــه منظــور اطــلاع عم ــذا ب ــده اســت .ل محــرز گردی
روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد ازتاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض 
خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد .بدیهــی اســت در صــورت 
انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد 
شــد .تاریــخ انتشــار نوبــت اول تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 1۴00/۷/۲5. تاریــخ انتشــار نوبــت 

دوم: 1۴00/8/10 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

ــد ســند  ــی اراضــی و ســاختمانهای فاق ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــات موضــوع قان هی
رســمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . برابــر رای شــماره 1399٦030٦0۲10000٦۲٦ 
هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی ملــک بردســکن تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای 
ــکن  ــادره از بردس ــنامه 5٦۷ ص ــماره شناس ــر بش ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــی ثان ــی غلام مصطف
ــلاک 13۲٦  ــمتی ازپ ــع قس ــاحت  ۲05/٦8 مترمرب ــه مس ــاختمان ب ــاب س ــدانگ یکب درشش
فرعــی از۴  اصلــی واقــع درخراســان رضــوی بخــش ۴ حــوزه ثبــت ملــک بردســکن خریــداری 
از مالــک رســمی آقــای حســن عباســزاده محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه 
صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف 
مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم 
ــق  ــراض طب ــور و عــدم وصــول اعت ــدت مذک ــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای م نماین
مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد./ ن. تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 1۴00/۷/۲5. تاریــخ 

انتشــار نوبــت دوم: 1۴00/8/10
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  خلیل آباد

ــد ســند  ــی اراضــی و ســاختمانهای فاق ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــات موضــوع قان هی
رســمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . برابــر رای شــماره   1۴00٦030٦3510001۲0  
ــی  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات  اول  موض ــورخ 1۴00/0۷/1۷هی م
ــاد   ــل آب ــک خلی ــت مل ــی حــوزه ثب ــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبت و ســاختمانهای فاق
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای موســی نعمتــی فرزنــد عباســعلی  بــه شــماره 
ــاد در یــک بــاب دامــداری بــه مســاحت  11٦0 مترمربــع   شناســنامه ۲9 صــادره از  خلیــل آب
پــلاک 1۲9  اصلــی واقــع در  بخــش  دو خلیــل آبــاد  بــه آدرس – خلیــل ابــاد- خیابــان باهنــر 
ــداری از مالــک  ــاد خری ــور شــماره دو محمــد آب ــارک جنگلــی – مجــاور چــاه موت –بعــد از پ
ــی  ــرزا حســن خطائ ــوم می ــه مرح ــدی از ورث ــاد اح ــل آب ــی خلی ــه خطائ ــم فاطم رســمی خان
ــه  ــت ب ــب در دو نوب ــه منظــور اطــلاع عمــوم مرات ــذا ب ــده اســت. ل ــاد محــرز گردی ــل آب خلی
فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه 
اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
ــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در  تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را ب
صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر 
خواهــد شــد. تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 1۴00/۷/۲5. تاریــخ انتشــار نوبــت دوم: 1۴00/8/10

علی خدادادی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

در تلاشیم طالبان بازوی جمهوری اسلامی ایران شود
مولــوی عبدالحمید: این طالبان که الان آمده اند خیلی تغییر کرده اند. در 
این مدت مصیبت های زیادی بر سرشــان آمده است. در این راستا همه 
اقوام با آن ها همراه هستند. حال ممکن است یک قوم بیشتر و یک قوم 
کمتر با آن ها همراه باشــد، اما به طور کلی حرکت طالبان یک حرکت 
قومی نیست. بلکه یک حرکت دینی و اسلامی  است. یک حرکتی برای 
آزادی افغانستان بوده است. در شرایط حاضر بخش بزرگی از جامعه افغان 
از طالبان حمایت می کنند. کسانی هم که الان در راس هستند، بسیاری 
از آنها علما هســتند. گرچه  این ها در مدارس رشد کرده اند، باز هم یک 
تحصیلات دانشگاهی دارند. الان این طالبان، طالبان سابق هم نیستند. 
من قبول ندارم که طالبان یک حرکت پشــتون است، چون تاجیک ها، 
ازبک ها و همه طیف ها افغانستان همراه آن ها هستند. این ها تازه آمده اند 
دنیا باید به  این ها فرصت دهد. از جا های دیگر علمای جهان اسلام تلاش 
دارند که اگر جایی مشــکلاتی هســت، این ها را اصلاح کنند. ما خیلی 
امیدوار هستیم که  آینده در افغانستان یک کشور اسلامی باشد که حتی 

یک بازو برای جمهوری اسلامی و کشور های دیگر باشد.

صدیقه مهدوی کنی: در دانشگاه امام صادق بنایی برای 
تربیت وزیر و رییس جمهور زن نداریم

صدیقه مهدوی کنی دختر ارشد آیت الله مهدوی کنی در پاسخ به این که 
آیا هدف اصلی راه اندازی دانشــگاه امام صادق، تربیت مدیران زن برای 
نظام جمهوری اسلامی بوده اســت، توضیح داد: »هدف ما تربیت زنان 
برای مشاغلی بود که در جامعه بدان احساس نیاز می شود، از همان ابتدا 
هم هدف این نبود پردیس خواهران، وزیر و رییس جمهور زن تربیت کند 
اما هدفمان تربیت مدیران میانی تربیتی برای نظام آموزشــی، حقوقی 
برای نظام قضایی، قانونگذاری و پژوهشی است که در تصمیم سازی ها 
و تصمیم گیری های مرتبط با مســائل زنان حضور فعال داشته باشند.« 
عضو هیات علمی گروه فقه پردیس خواهران دانشــگاه امام صادق )ع( 
درباره جزییات فعالیت این نیروها گفت: »فارغ التحصیلان این دانشگاه از 
پردیس خواهران بخشی جذب خود پردیس شده اند و برخی در آموزش و 
پرورش ورود کرده اند، برخی عضو هیات علمی دانشگاه ها شده اند و بعضی 
در حوزه مباحث قضایی جذب قوه قضائیه و کار وکالت شده اند . در عین 
حال بسیاری مشغول کارهای پژوهشــی هستند و در عین حال ازدواج 

کرده و دارای فرزندانی شده اند.«

عضو هیات رئیسه مجلس: برخی مسئولان ارشد دولت 
روحانی به بهانه آلودگی در وین و ژنو زندگی می کردند

علیرضا سلیمی عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: برخی 
افراد که در دولت گذشته در ســطح معاون وزیر و رؤسای سازمان های 
مهم کشوری مسئولیت داشته اند، به بهانه آلودگی هوای تهران دو سه ماه 
به ژنو و وین رفته اند و آنجا ساکن شده اند و جالب است از همانجا درباره 

مسائل کشور مصاحبه و تئوری پردازی می کنند.

روز و شب تهران مختص پولدارها شده
جعفر شربیانی، عضو شورای شهر تهران در صفحه شخصی خود در توئیتر 
درباره طرح ترافیک و طرح محدودیت تردد شبانه اظهار داشت: برخی از 
کارشناسان، خروجی عملی طرح ترافیک را در آمدزایی می دانند تا اینکه 
کمک به کاهش آلودگی هوا باشد. عضو شورای شهر تهران با اشاره به 
اینکه همه متخصصان بر این باورند که طرح محدودیت تردد شبانه نقشی 
در کاهش کرونا نداشــته است، گفت: محصول مشترک طرح ترافیک و 
طرح محدودیت تردد شبانه این است که تهران مختص به پولدارها شده 
است. همه متخصصان هم بر این باورند که طرح محدودیت تردد شبانه 
نقشی در کاهش کرونا نداشته و آن هم درآمدزا شده است. شربیانی بیان 
داشــت: محصول مشــترک هر دو طرح این است که روز و شب تهران 

مختص به پولدارها شده است.

رییس دادگستری بهارستان: اگر در برابر جشن طلاق 
ایستادگی نکنیم فاجعه بزرگی رخ می دهد

رییس دادگستری شهرســتان بهارستان گفت: ابتذال اخلاقی در جامعه 
فراگیر شده و برخی زنان جشن طلاق برگزار می کنند. هاشم امامی روز 
یکشنبه در جمع خبرنگاران افزود: اضمحلال فرهنگی و ابتذال اخلاقی 
در جامعه به عرف و فرهنگ تبدیل شده است و مسئولین برای مقابله با 
آن کاری نمی کنند. وی با اشــاره به مطالبه مقام معظم رهبری در مورد 
مســائل فرهنگی، بیان کرد: بارها رهبر حکیم انقلاب اسلامی در مورد 
تهاجم فرهنگی در کشور تذکر و هشدار داده اند ولی مسئولین با جدیت 
به آن توجه نکرده اند. رییس دادگستری بهارستان تصریح کرد: ناهنجاری 
ها جای هنجارها را در جامعه گرفته است و مقام معظم رهبری در مورد 
دشــمنان خارجی و داخلی بارها تذکر داده اند، باید با کار جهادی برای 
حل مشکلات فرهنگی قدم برداشــت تا ابتذال های اخلاقی در جامعه 
ریشــه نکند. امامی توجه به استعمار فرهنگی توسط کشورهای غربی را 
مهم دانست و گفت: در کشور فرانسه و دیگر کشورهای مدعی تمدن و 
جهان اولی، ازدواج با محارم به قانون تبدیل شــده است و اگر در مقابله 
این ابتذال ها که در فضای مجازی و حقیقی کشــور به فرهنگ تبدیل 
می شود ایستادگی نکنیم فاجعه بزرگی رخ خواهد داد. وی ضمن هشدار 
به مسئولین در مورد پدیده شوم برگزاری جشن طلاق در جامعه، افزود: 
مسئولین باید برای جلوگیری از آسیب های اجتماعی و فرهنگی از تمام 

توان و ظرفیت خود استفاده کنند.

لاله افتخاری: کشورداری رییسی، سیره ائمه اطهار است
»لاله افتخاری« چهره سیاسی اصولگرا در مورد اهمیت سفرهای استانی 
رییــس جمهور و تاثیر آن در ایجاد امید برای مردم و بهبود اوضاع گفت: 
باید به جناب آقای رییســی خدا قوت گفت. روش آیت الله رییسی برای 
اداره کشور روشی است که در اسلام توصیه شده و سیره ائمه معصومین 
)ع( است. او توضیح داد: در عهدنامه مالک اشتر آمده و در این خصوص 
حضرت ســفارش می کنند که مبادا از مردم چهره بپوشید و باید با آنها 
باشــید و باید با صنوف مختلف از جملــه نظامیان و اصناف و بازاریان و 

صنعت گران و مردم عادی و نیازمندان همه را مد نظر داشــته باشــید. 
افتخاری تاکید کرد: این الگوی درســت کشور داری است و انشاا... که 
ایشان بتوانند با فعالیتی که دارند و با پیگیری این مسائل، بارقه امید را در 

دل مردم ایجاد کرده و این موارد را پیگیری کنند.

روحانی: آیت الله صافی گلپایگانی شاخص انقلاب و مبارزه 
است

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در پیامی با تجلیل از شخصیت 
و ســوابق آیت الله صافی گلپایگانی تاکید کرد: جایگاه مرجعیت در تاریخ 
شــیعه، ضامن بقای مکتب اهل بیت)ع(، الهام بخش ایستادگی در برابر 
اســتبداد و استعمار و مایه حفظ امید و انسجام جامعه ایران در سده های 
اخیر بوده است. تضعیف این جایگاه با هر توجیهی، ریختن آب به آسیاب 
دشمنان عزت و هویت ملی است. روحانی با تجلیل از شخصیت و سوابق 
آیت الله صافی گلپایگانی گفت: شــخصیت وارســته و مبارزی همچون 
آیت الله صافی گلپایگانی، با ســوابق بی نظیر در دفاع از اســلام و نظام، 
خود شاخص انقلاب و مبارزه است و ادعاهای انقلابیگری را باید با چنین 

ترازوهایی سنجید.

رئیس کمیته دفاعی مجلس: آمریکایی ها تعهد دهند به راحتی 
نتوانند تمام دنیا را به بازی بگیرند

ســید علی آقا زاده دافســاری در گفت و گو با خبرنگار »انتخاب« درباره 
سخنان حسین امیر عبداللهیان مبنی بر قبولی فرمت مذاکرات وین، گفت: 
»به هر حال خشونت هایی که امریکاییان در رابطه با بعضی پیش شرط ها 
و موضوعات مطرح و حتی کارشکنی هایی که در این زمینه کردند، مورد 
توجه جمهوری اسلامی و طرف های مذاکره هست که امریکا واقعا مایل 
نیســت که مذاکرات در مسیر طبیعی خودش قرار گیرد. قطعا باید همان 
تعهداتی که جمهوری اســلامی بر اساس برجام عمل کرده، طرف های 
مذاکره هم انجام دهند که تقریبا هیچ کشوری انجام نداده است؛ بنابراین 
راســتی آزمایی یکی از موضوعاتی اســت که جمهوری اسلامی دنبال 
می کند و بحث فرمت ها و موضوعات مــورد بحث قرار می گیرد.« وی 
افزود: »بحث شکل جدید مذاکرات مطرح نیست بلکه همان مسائلی که 
قانون مجلس تصویب کــرده، در مذاکرات مورد بحث قرار می گیرد؛ به 
خصوص تعهدی که امریکاییان باید بدهند که به راحتی نتوانند تمام دنیا 
را به بازی گیرند و هر وقت دلشــان خواست وارد برجام و هر وقت هم 

خواستند از آن خارج شوند.«

سردار جلالی: حمله به سامانه های سوخت، کار آمریکا و 
اسرائیل بود

سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه 

براساس تحلیل های اطلاعاتی حمله سایبری به سامانه های سوخت از 
طرف یک کشور خارجی و آمریکایی ها و صهیونیست ها انجام شده است، 
گفــت: اما از نظر اطلاعات فنی در حال بررســی هســتیم و به صورت 
قطعی نمی توانیم اظهار نظر کنیم. ســردار جلالی شــنبه شب با حضور 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به تشــریح ماموریت های سازمان پدافند 
غیرعامل کشور، بررسی حمله سایبری با هدف اختلال در سامانه انتقال 
سوخت کشور، راهکارهای کاهش آسیب پذیری در برابر حملات سایبری 
و بررسی آخرین اقدام های این سازمان برای تامین امنیت زیرساخت های 
سایبری پرداخت. به نوشــته ایرنا وی در آغاز با تبریک هفته نکوداشت 
پدافند غیرعامل سال 1۴00 با شعار »پدافند غیرعامل، ایران پایدار« گفت: 
نخستین مدال پدافند غیر عامل این هفته به خانواده شهیدی علی لندی 
که از نسل شهید فهمیده اســت اهدا می شود. سرادر جلالی در ادامه به 
حمله سایبری به سامانه های سوخت اشاره کرد و با بیان اینکه این حمله 
در بخش میان افزار اتفاق افتاد که حمله بســیار پیچیده و پاکسازی آن 
دشــوار است، افزود: این حمله به حمله سایبری به راه آهن و بندر شهید 
رجایی شبیه اســت و از نظر ما این حمله، قطعا به وسیله آمریکایی ها و 

صهیونیست ها انجام شده است.

امیرعبداللهیان: این همه مذاکره نیست؛ کافی است بایدن یک 
فرمان اجرایی صادر کند

امیرعبداللهیان: من در صحبت های اولیه خود به ســه کشور اروپایی و 
آقــای »جوزپ بورل« و آقای »گوتــرش« گفتم که ما درباره چگونگی 
مذاکره و نقطه آغاز آن بحث داریم و در حال جمع بندی هســتیم اما اگر 
بخواهیم روند منطقی مذاکره را ببینیم، شاید یک راه ساده تر وجود دارد و 
آن اینکه توافق کنیم دقیقاً به همان نقطه ای که ترامپ از برجام خارج شد، 
برگردیم. براساس نظر شخص من، اگر برای بازگشت به برجام اراده ای 
جدی در امریکا وجود داشته باشد، اصلًا نیازی به این همه مذاکره وجود 
ندارد. کافی است از همین فردا یک فرمان اجرایی از سوی رئیس جمهور 
امریکا صادر شود و آنها اعلام کنند به نقطه ای که ترامپ از آن خارج شد، 
برمی گردند اما مســأله اینجاست ما این اراده و نیت را از امریکایی ها در 

پیام هایشان می شنویم، ولی در رفتارشان نمی بینیم.

نماینده مجلس: شرع و شریعت با ورود زنان به استادیوم 
مخالفت کرده است

حسین جلالی، عضو کمیســیون فرهنگی مجلس در واکنش به انتشار 
خبری مبنی بر ارائه طرح ورود زنان به استادیوم های فوتبال به مجلس 
یازدهــم گفت: »در هر موضوعی به تعیین ســازوکارهای نیازمندیم. در 
موضوع ورود زنان به استادیوم هم همینطور است. بعضی از اصول مخالف 
آن است که مردان در برابر زنان بدون لباس ورزش و کشف حجاب کنند. 

این بحث مبنایی اســت. ما هم برای ورود زنان به استادیوم منع قانونی 
داریــم«.  او در پاســخ به این که کدام بند از کــدام قانون ورود زنان به 
استادیوم ها را ممنوع کرده، گفت: »شرع و شریعت با این مساله مخالفت 
کرده است.« او درباره اینکه کدام نهاد مسئول اعلام نظر شرع و شریعت 
است نیز بیان کرد: »شورای نگهبان و مجمع تشخیص مسئول هستند. 
بالاتر از همــه فتوای رهبری را داریم. فتوای رهبری اســت که رویت 
مستقیم بدن مردان توسط زنان حرام است. این فتوا تکلیف حضور زنان 

در استادیوم ها را روشن و آن را منع کرده است.«

سعید محمد به دیدار وزیر خارجه رفت
ســعید محمد مشاور رئیس جمهور و دبیر امور مناطق آزاد تجاری 
صنعتی و ویژه اقتصادی با حســین امیرعبدالهیان وزیر امورخارجه 

دیدار و رایزنی کرد.
به گزارش تابناک به نقل از ایســنا، در این ملاقات سعید محمد با 
اشــاره به آخرین تحولات و پیشــرفت های مناطق آزاد تجاری و 
اقتصادی کشور ظرفیت های فراوان موجود و زمینه های گسترده 
همکاری و ســرمایه گذاری در این مناطق را بر شــمرد و ضمن 
تشکر از تلاش های وزارت امور خارجه خواستار مساعدت بیش از 
پیش وزارت امور خارجه برای ایجاد و گســترش همکاری با دیگر 

کشورها جهت حضور فعال و سرمایه گذاری در این مناطق شد.
امیرعبدالهیان هم یکی از مهمترین اهداف سیاست خارجی دولت 
سیزدهم را بسط و گسترش همه جانبه مناسبات اقتصادی و تجاری 
با دیگر کشورها بویژه کشورهای همسایه دانست و افزود: با توجه 
به برنامه ارایه شــده به مجلس شورای اسلامی مبنی بر استفاده از 
ظرفیت های دستگاه دیپلماسی کشور برای ارتقای همکاری های 
اقتصادی با دیگر کشــورها در صدد تقویت بخش های اقتصادی 
وزارت خارجه و نمایندگی های جمهوری اســلامی ایران در خارج 
از کشــور برآمده ایم.وی با اشــاره به علاقه مندی برخی کشورها 
برای ســرمایه گذاری در مناطق آزاد تجاری و اقتصادی کشور از 
جمله ظرفیت های فراوان در میان ایرانیان عزیز خارج از کشور بر 
آمادگی کامل وزارت خارجه در تقویت همکاری ها و جذب سرمایه 

خارجی در مناطق آزاد تاکید کرد.

شبکه ملی اطلاعات هم راه اندازی شود، حملات سایبری ادامه 
خواهد داشت

ســید ابوالحسن فیروزآبادی، دبیر شــورای عالی فضای مجازی بر لزوم 
همگرایی ملی در مقابله با حملات سایبری تاکید کرد و گفت: شبکه ملی 
اطلاعات راه اندازی هم شود، باز هم حملات سایبری ادامه خواهد داشت.

منبع: تابناک

روحانی: آیت الله صافی گلپایگانی شاخص انقلاب و مبارزه است/ رییس دادگستری بهارستان: اگر در برابر جشن طلاق 
ایستادگی نکنیم فاجعه بزرگی رخ می دهد/ سعید محمد به دیدار وزیر خارجه رفت

511/13ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمان های فاقد رسمی

نظـر بـه دسـتور مـواد1 و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی وسـاختمان های فاقد سـند 
موضـوع  اول  هیـات   1۴00٦030٦00٦00309۴ شـماره  رای  وبرابـر  مصـوب1390/09/۲0  رسـمی 
مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات مالکانه 
وبلامعـارض متقاضـی آقـای مهدی خلاصی شـهن آبادی فرزند محمد ناصر بشـماره شناسـنامه 1850 
صـادره از تربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یـک باب مغـازه بـه مسـاحت۲9/50 مترمربع )بیسـت 
ونـه وپنجـاه صـدم مترمربـع( و برابـر رای شـماره 1۴00٦030٦00٦003095 هیـات اول موضوع ماده 
یـک قانـون مذکور مسـتقردرواحد ثبتـی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه تصرفات مالکانـه وبلامعارض 
متقاضـی آقـای ماشـااله بلـوچ قرایـی فرزنـد صولت بـه شـماره شناسـنامه 3 صـادره از تربـت حیدریه 
نسـبت بـه ششـدانگ یـک بـاب مغـازه بـه مسـاحت ۲۷/80 مترمربـع )بیسـت وهفـت وهشـتاد صدم 
مترمربـع( هرکـدام قسـمتی از پـلاک ۲5۴ مجـزی از  ۷۴ فرعـی از اراضـی قاسـم آبـاد پـلاک 130 
اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضوی بخش یـک حوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه خریداری 
از مالـک رسـمی پرویـز جوانشـیری قاسـم آبـادی محـرز گردیده اسـت لـذا به موجـب   مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13  آئین نامـه مربوطه 
ایـن آگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلی وکثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر 
تادرصورتـی کـه اشـخاص ذینفـع به آراء اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد ازتاریخ انتشـاراولین 
آگهـی تادومـاه اعتـراض خود را بـه اداره ثبت محل وقـوع ملک تسـلیم ورسـیداخذنمایند.معترض باید 
ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل 
نمایـد وگواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که درایـن صـورت اقدامات ثبت 
موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی که اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردید 
یـا معتـرض ، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل ارائـه نکنـد،  اداره ثبت مبـادرت به 
صـدور سـندمالکیت مـی نمایـد وصـدور سـندمالکیت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت .تاریخ 

انتشـار نوبـت اول:1۴100/08/10 . تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/08/۲٦ 
محمدکاظم باقرزاده-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک تربت حیدریه

14/اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00٦030٦01۲00۲۷۷۴ هیـات اول موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی دولت جمهوری اسـلامی ایـران به 
نمایندگی سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان خراسـان رضوی بشـماره شناسـه ملی 1۴000۲59۷31 در 
ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی ) مجتمع گلخانـه ( به مسـاحت 391٦۷/50 متر مربـع از پلاک 
1۴0  اصلـی واقـع در بخـش دو کاشـمر خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای محمد غفـاری ممرآبادی ) 
احـدی از ورثـه حسـین غفـاری ممرآبـادی ( بـه آدرس کاشـمر- اراضی ممرآبـاد  محرز گردیده اسـت 
.لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی مـی شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد 

شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/10. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/۲5 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1۴00٦030٦01۲001۴09 هیات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای مجید سـلمانی نـژاد فرزنـد محمود 
بشـماره شناسـنامه ٦۴۲ صـادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان به مسـاحت  11۴/۷۴ متر 
مربـع از پـلاک  1۲3۴ فرعـی از 58 اصلـی واقـع در بخـش سـه کاشـمر  بـه آدرس خیابـان کاشـمر- 
نسـیم 1٦  خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای / خانـم،  مالکیت مشـاعی متقاضی محرز گردیده اسـت 
.لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی مـی شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد 

شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/10. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/۲5 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

 511/1٦اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00٦030٦01۲001819 هیـات اول موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقـای یونس محمدی عشـرت آبادی 
فرزند حسـین بشـماره شناسـنامه 139٦1 صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مساحت  
30/٦۲ متـر مربـع از پـلاک  113۴ فرعـی از 58 اصلـی واقع در بخش سـه کاشـمر بـه آدرس  خیابان 
قائـم- بلـوار بهشـتی – خیابـان نسـترن جنوبـی خریداری از مالک رسـمی آقـای / خانـم  ، ورثه عزیز 
الـه  شکسـته محـرز گردیـده اسـت .لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق 
مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/10. تاریخ انتشـار نوبت 

دوم: 1۴00/8/۲5 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00٦030٦01۲00۲83۴ هیـات اول موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای /خانـم  طلعـت ناظـر فرزند 
اکبـر بشـماره شناسـنامه ۲۴ صـادر ه از خیابـان خلیل آباد  در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  
۲1٦/۴۲ متـر مربـع از پـلاک  30۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یـک  حومـه کاشـمر بـه آدرس حاشـیه 
میـدان معلـم  خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای عبـاس کاظمـی محـرز گردیده اسـت .لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد . تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/10. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/۲5 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00٦030٦01۲00۲۷9۴ هیـات اول موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای /خانم جـواد باقـر زاده فروتقه 
فرزند غلامرضا بشـماره شناسـنامه ٦8۲ صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  
10۴/۷۲ متـر مربـع از پـلاک ۲91۴  اصلـی واقـع در بخـش یـک شـهر کاشـمر بـه  آدرس کاشـمر- 
خیابـان 1۷ شـهریور 1۷/1 خریـداری از مالـک رسـمی خانـم مرضیـه شـکوری مغانـی محـرز گردیده 
اسـت .لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهـد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/10. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/۲5 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/19اداره کل ثبت اسناد  املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3قانـون ومـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی واراضـی 
وسـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره1۴00٦030٦01۲00۲۴۴1 هیـات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی وسـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی خانم شمسـی آرام شترخسـبی فرزند 
رجبعلـی بـه شـماره شناسـنامه 10 صـادره از کلات در ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 
151/0۷ مترمربـع از پـلاک3890 فرعـی از30۲٦  اصلـی واقـع در بخـش یک حومه کاشـمر به آدرس 

کاشـمر باقـری 1۴ خریـداری از مالـک رسـمی آقـای احمد فرقانـی فدافن محـرز گردیده اسـت.لذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دومـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم وپس از اخذ رسـید ظرف مـدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نمایند.بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور وعـدم وصـول اعتراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.تاریخ 

انتشـار نوبـت اول:1۴00/08/10 تاریخ انتشـار نوبـت دوم:1۴00/08/۲5
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

 
511/20اداره کل ثبت اسناد  املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3قانـون ومـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی واراضـی 
وسـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره1۴00٦030٦01۲00۲٦۴5 هیـات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی وسـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای/ خانـم  فرزانه اعتمـاد پور فرزند 
غلامرضـا بشـماره شناسـنامه 08903۷۲950 صـادره از کاشـمر در ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان به 
مسـاحت 113/۷5 مترمربـع از پـلاک۷0 و۷1 فرعـی از30۲٦  اصلـی واقع در بخش یک حومه کاشـمر 
بـه آدرس کاشـمر خیابـان امام موسـی صدر ۲۴ پلاک ۲٦ خریداری از مالک رسـمی آقـای علی روحی 
محـرز گردیـده اسـت.لذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15روز آگهـی می 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دوماه اعتـراض خود را به ایـن اداره تسـلیم وپس از اخذ 
رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم 
نمایند.بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور وعـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند 
مالکیت صادر خواهد شـد.تاریخ انتشـار نوبت اول:1۴00/08/10 تاریخ انتشـار نوبـت دوم:1۴00/08/۲5

احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

آگهـی آراء هیـات حـل اختـلاف موضـوع مـاده یـک قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمان هـای فاقد سـند رسـمی

در اجـرای مـاده 3 قانـون و مـاده 13آئیـن نامه اجرایی قانون یاد شـده اسـامی افرادی که اسـناد عادی 
یـا رسـمی انـان در هیـات مسـتقر در اداره ثبـت اسـناد و امـلاک بجنـورد مورد رسـیدگی و تائیـد قرار 
گرفتـه جهـت اطـلاع عمـوم در دونوبت به فاصلـه 15روز در دو نشـریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشـار 

و محلـی ( به شـرح ذیـل اگهی مـی گردد :
بخش دوبجنورد پلاک 1۴٦- اصلی اراضی کلاته باقرخان

1-ششـدانگ یکبـاب انبـاری از پـلاک 1٦ فرعـی 1۴٦اصلی فوق به مسـاحت 1٦3/38 مربـع ابتیاعی 
آقـای هـادی بقائـی مقـدم از محـل مالکیت رسـمی رقیه پوررمضـان برابـر رای شـماره 1۴00-1۷95 

مورخـه 1۴00/0۷/1۴ – کلاسـه 1۴00-0101 
لـذا بدیـن وسـیله به فروشـندگان و مالکین مشـاعی و اشـخاص ذینفـع در آرای اعلام شـده ابلاغ می 
گـردد چنانچـه اعتراضـی دارنـد بایـد از تاریـخ انتـار اگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق درمحـل تا 
دومـاه اعتـراض خـود رابـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معترضیـن باید 
ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل 
نماینـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهنـد در صورتـی که اعتـراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل ارائه 
ننمایـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند خواهـد نمـود ضمنـا صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر بـه دادگاه نخواهـد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/08/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴00/08/۲5

علیخان نادری
رئیس اداره ثیت اسنادو املاک منطقه یک بجنورد

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده 120 آئین نامه قانون ثبت
ملـی  شـماره   و   ۷15 شـماره ش ش  بـه  عباسـعلی  فرزنـد  کمالـی  علـی  آقـای  اینکـه  بـه  نظـر 
0٦809۷۴۴۲3 صادره بجنورد برابر مشـروحه شـماره ۲3۲٦-1۴00  مورخ 1۴00/08/05  با تسـلیم دو 
برگ استشـهادیه که صحت امضاء شـهود مذکور در آن در دفتر اسـناد رسـمی شـماره ۲3 شهرسـتان 
بجنـورد گواهـی شـده اسـت مدعی شـده اند که سـند مالکیت ششـدانگ پـلاک 31۴1 فرعـی از 1٦9 
اصلـی واقـع در بخـش دو بجنـورد بـه شـماره ثبـت ۲99۲8 صفحـه 139 دفتـر 13۷ بـه شـماره چاپی 
839551  بـه علـت نامعلومـی مفقـود گردیـده اسـت درخواسـت صدور سـند المثنـی نوبـت اول نموده  
.لـذا طبـق مـاده 1۲0 آئیـن نامـه قانـون ثبـت مراتـب یـک نوبـت آگهـی می شـود تا هرکـس مدعی 
انجـام معاملـه نسـبت بـه ملـک مذکـور بـوده ویامدعی وجودسـند مالکیـت نزد خـود می باشـد ظرف 
مـدت 10روز پـس از انتشـار آگهـی بـه ایـن اداره مراجعـه و اعتـراض خود را ضمـن ارائه  اصل  سـند 
مالکیـت بـا سـند معامله تسـلیم نماید . بدیهی اسـت چنانچـه در ظرف مهلـت مقرر اعتراض نرسـد. با 
در »صـورت اعتـراض  اصـل  سـند مالکیت با سـند معاملـه ارائه نشـود اداره ثبت طبق مقررات نسـبت 

بـه صـدور سـند مالکیـت المثنی اقـدام خواهـد کرد.
تاریخ انتشار : 1۴00/08/10 

علی خان نادری- رئیس ثبت اسناد و املاک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجـرای مـاده 3 قانـون و مـاده 13آئیـن نامه اجرایی قانون یاد شـده اسـامی افرادی که اسـناد عادی 
یـا رسـمی انـان در هیـات مسـتقر در اداره ثبـت اسـناد و امـلاک بجنـورد مورد رسـیدگی و تائیـد قرار 
گرفتـه جهـت اطـلاع عمـوم در دونوبت به فاصلـه 15روز در دو نشـریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشـار 

و محلـی ( به شـرح ذیـل اگهی مـی گردد :
بخش دوبجنورد پلاک 1۷1- اصلی اراضی سوهانی

1-ششـدانگ یکبـاب سـاختمان از پـلاک ۲5 فرعـی 1۷1اصلـی فـوق بـه مسـاحت ۲۷0/05 مربـع 
ابتیاعـی آقـای اسـماعیل احمـدی افـزادی  از محـل مالکیت رسـمی فتح الـه کمالی برابر رای شـماره 

1989-1۴00 مورخـه 1۴00/08/05 – کلاسـه 99-0۴۲0 
لـذا بدیـن وسـیله به فروشـندگان و مالکین مشـاعی و اشـخاص ذینفـع در آرای اعلام شـده ابلاغ می 
گـردد چنانچـه اعتراضـی دارنـد بایـد از تاریـخ انتـار اگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق درمحـل تا 
دومـاه اعتـراض خـود رابـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معترضیـن باید 
ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل 
نماینـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهنـد در صورتـی که اعتـراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل ارائه 
ننمایـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند خواهـد نمـود ضمنـا صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر بـه دادگاه نخواهـد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/08/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴00/08/۲5

علیخان نادری
رئیس اداره ثیت اسنادو املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجـرای مـاده 3 قانـون و مـاده 13آئیـن نامه اجرایی قانون یاد شـده اسـامی افرادی که اسـناد عادی 
یـا رسـمی انـان در هیـات مسـتقر در اداره ثبـت اسـناد و امـلاک بجنـورد مورد رسـیدگی و تائیـد قرار 
گرفتـه جهـت اطـلاع عمـوم در دونوبت به فاصلـه 15روز در دو نشـریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشـار 

و محلـی ( به شـرح ذیـل اگهی مـی گردد :
بخش دوبجنورد پلاک 1۴۴- اصلی اراضی پیشکمر

1- ششـدانگ یکبـاب انبـاری از پـلاک 5 فرعـی 1۴۴اصلی فوق به مسـاحت 113۲/51 مربـع ابتیاعی 
آقای سـیاوش رحیمی  از محل مالکیت رسـمی حسـین منیری مقدم  برابر رای شـماره 1۴00-1۷9۲ 

مورخه 1۴00/0۷/1۴ – کلاسـه 99-015۴ 
لـذا بدیـن وسـیله به فروشـندگان و مالکین مشـاعی و اشـخاص ذینفـع در آرای اعلام شـده ابلاغ می 
گـردد چنانچـه اعتراضـی دارنـد بایـد از تاریـخ انتـار اگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق درمحـل تا 
دومـاه اعتـراض خـود رابـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معترضیـن باید 
ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل 
نماینـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهنـد در صورتـی که اعتـراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل ارائه 
ننمایـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند خواهـد نمـود ضمنـا صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر بـه دادگاه نخواهـد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/08/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴00/08/۲5

علیخان نادری
رئیس اداره ثیت اسنادو املاک منطقه یک بجنورد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع ماده3قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 

سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
برابـر رای شـماره  3۲99-1۴00 مورخـه 1۴00/08/0٦ هیـات  به کلاسـه پرونده شـماره  1۴00-150 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی  مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملـک منطقه دو بجنـورد تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای مهـدی ایمانی  
فرزنـد حسـین علـی بشـماره شناسـنامه 1۲ صادره از بجنـورد در ششـدانگ یک باب خانه به مسـاحت 
1۷۲/۷0 مترمربـع ازپـلاک 155 اصلـی واقـع در اراضـی کهنـه کنـد  بخـش دو بجنـورد خریـداری از 
مالـک رسـمی قهرمـان باغچقـی فرزنـد امیر  محـرز گردیده اسـت.لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب 
در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دومـاه اعتراض 
خـودرا بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، 
دادخواسـت خـودرا بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند.بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 

عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/08/10تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/08/۲5

احمد اصغری شیروان رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد


